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KTO Z NICH ZOSTANIE 
„CZŁOWIEKIEM ROKU”?
podlasie | 5

Jarosław Wojtasiński (Międzyrzec Podlaski), prezes Stowa-
rzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego „Jedno serce”, Zygmunt 
Pietrzak (Radzyń Podlaski) – prezes Radzyńskiego Towarzy-
stwa Muzycznego im. Karola Lipińskiego, Lech Prawdzic Or-

ZIMOWE ATRAKCJE 
W SZKOLNE FERIE
podlasie | 4

SEKTOR SKOK-ÓW
W OGNIU POMÓWIEŃ
gospodarka | 7

Upadek związanego z ludźmi WSI SKOK Wołomin wywołał 
zamieszanie w sektorze spółdzielczości fi nansowej. Za nie 
swoje winy muszą dziś często tłumaczyć się pracownicy in-
nych kas i oddani działacze ruchu spółdzielczego. Tymczasem 
postrzeganie SKOK-ów przez pryzmat działalności oszustów 
z Wołomina jest niesłuszne i krzywdzące.

liński (Biała Podlaska) – hetman Kresowego Bractwa Strzel-
ców Kurkowych im. Orła Białego, Janusz Tryniecki (Parczew) 
– prezes Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Jagiel-
lońska Przystań” oraz Marzena i Mariusz Busztowie (Biała 
Podlaska) – wolontariusze Światowych Dni Młodzieży – to 
grono nominowanych w tegorocznej edycji nagrody „Czło-
wieka Roku 2014” „Tygodnika Podlaskiego”. Jedno z nich Ka-
pituła Plebiscytu 6 lutego wybierze tegorocznego laureata, 
a jego nazwisko zostanie ogłoszone 14 lutego br. podczas 
uroczystej gali. Są jeszcze ostatnie bilety na to wydarzenie.

We wtorek 3 lutego w całej Polsce na wezwanie NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych 
rolnicy wyjdą z pikietami na drogi i pod urzędy wojewódzkie. Zażądają od władzy konkretnego 
wsparcia, bez którego wieś czeka szybka ekonomiczna katastrofa i społeczna degradacja. 
Sprawą nie cierpiącą zwłoki jest zapewnienie stabilizacji dla produkcji mięsa, mleka, zboża 
i ziemniaków. W pierwszym rzędzie chodzi o rynek wieprzowiny, gdzie spadek cen przybrał 
katastrofalne rozmiary, a polskich hodowców dorzyna import mięsa i żywca z Niemiec. 
– Rolnicy z Podlasia! Jednoczcie się w obronie swoich interesów, zagrożonych gospodarstw, 
trzeba działać ponad podziałami, w jedności siła – wzywa Edward Jarmoszuk, delegat 
z powiatu radzyńskiego Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby Rolniczej.

ROLNICY MÓWIĄ:

DOŚĆ!
Ferie w mieście wcale nie muszą być nudne. Wszystkie 
szkoły oraz miejskie instytucje przygotowały dla dzieci 
i młodzieży bogatą ofertę ciekawego spędzenia czasu. Ba-
seny i lodowiska oferują uczniom w określonych godzinach 
wstęp bezpłatny lub za promocyjną opłatą.

PTASI REKORD
podlasie | 6

Ornitolodzy mają dla nas miłe informacje o stanie podla-
skiej przyrody. Obserwatorzy uczestniczący w tegorocznym 
zimowym liczeniu ptaków stwierdzili w trakcie styczniowej 
wprawy wzdłuż biegu Krzny 7631 osobników reprezentują-
cych 47 gatunków ptaków, w tym bardzo rzadkie: kokoszki, 
rożeńce, mandarynki i wodniki. To dwukrotnie więcej niż 
rok temu.
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gest tygodnia odkrycie tygodnia

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

badań przeprowadzonych 
niedawno przez Bibliotekę Naro-
dową wynika, że 19 mln (czyli 
równo połowa) Polaków nie 

przeczytało w ubiegłym roku ani jednej 
książki, a 6,2 mln nie czyta absolutnie 
nic, nawet wiadomości w internecie. Do 
tych danych dołóżmy uczniów, z któ-
rych większość czyta z przymusu (albo 
udaje, że czyta) jedynie lektury szkolne 

Pesymistycznie
i będziemy mieć obraz społeczeństwa, 
którym można do woli manipulować 
przy pomocy migających obrazków kon-
trolowanego przekazu telewizyjnego. 
Wystarczy mieć polityczny monopol 
w największych telewizjach – i właści-
wie nie trzeba się nawet starać dobrze 
rządzić. Owszem – używając języka 
matematyki – można pewnie bez więk-
szego ryzyka stwierdzić, że w zbiorze 
„nieczytających“ zawiera się także pod-
zbiór „niechodzących na wybory“, 
ale wszystko to brzmi nadzwyczaj 
pesymistycznie.

na zdrowy rozum

OSTATNI ŻOŁNIERZ WYKLĘTY 
WRESZCIE WRÓCIŁ DO SWOICH
historia

Wstrząsające odkrycie prokuratorów In-
stytutu Pamięci Narodowej! W zbiorach 
Uniwersytetu Medycznego w Lublinie 
odnaleźli czaszkę słynnego por. Józefa 
Franczka ps. „Laluś”, ostatniego walczą-
cego z bronią w ręku partyzanta podzie-
mia niepodległościowego, który zginął 
w obławie bezpieki w 1963 roku. 
O tej dramatycznej historii informował 
w środę dziennikarzy na konferencji pra-
sowej w Lublinie naczelnik Oddziałowej 
Komisji Ścigania Zbrodni Przeciwko Na-
rodowi Polskiemu IPN w Lublinie proku-
rator Jacek Nowakowski.
Śledczy IPN w toku postępowania toczą-
cego się od 2006 roku (sygn. 102/14/Zk) 
ustalili, że ubecy odcięli głowę poległego 
i po badaniach, które miały naprowadzić 
ich na trop ludzi wspierających „Lalusia”, 
w 1967 roku przeznaczyli szczątki boha-
tera na eksponat badawczy dla studen-
tów. Zwłoki pozbawione głowy złożono 
na cmentarzu w Lublinie, gdzie grzebano 
żołnierzy podziemia. Po 20 latach rodzina 
otrzymała zgodę na ekshumację i pochó-
wek „Lalusia” w rodzinnym grobie. 
Prokuratorzy IPN nie ujawniają okolicz-
ności odnalezienia szczątków. Ujawnili 
tylko, że wymacerowaną czaszkę prze-
jęto 11 grudnia ub.r. i w toku badań po-
twierdzono bezspornie, że to kości głowy 
Józefa Franczaka. 
Prokurator Nowakowski zaznaczył, że 
na obecnym etapie śledztwa nie ma ma-
teriału, który uzasadniałby postawienie 
komukolwiek zarzutów w tej sprawie.
Odnalezioną czaszkę zwrócono synowi 
ostatniego partyzanta Markowi Francza-
kowi, celem pochówku. Jego termin nie 
został jeszcze ustalony.
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Od lewej: Marek Franczak – syn sierżanta Józefa Franczaka; Jacek Welter – 

dyrektor IPN Oddział w Lublinie oraz Jacek Nowakowski – prokurator, naczelnik 

Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu IPN 

w Lublinie. W tle zdjęcie sierżanta Józefa Franczaka

Zabawki od prezydenta
biała podlaska

Prezydent Dariusz Stefaniuk przyjął za-
proszenie od charytatywnej świetlicy 
parafialnej działającej przy bialskim 
kościele Wniebowzięcia  Najświętszej 
Marii Panny przy ul. Długiej. Placówką 
od 11 lat kieruje pani Anna Szymani 
wraz z ponad dwudziestoma wolonta-
riuszami, którzy opiekują się dziećmi 

z ubogich rodzin. W dniu 28 stycznia 
prezydent odwiedził dzieci, obejrzał 
przedstawienie choinkowe w wykona-
niu najmłodszych, a na koniec wręczył 
im trzy okazałe pudełka z zabawkami. 
Dariusz Stefaniuk zadeklarował pomoc 
miasta dla świetlicy, która do tej pory 
utrzymywała się tylko dzięki hojności 
sponsorów.

AL

Przystanek 
Biała
biała podlaska

Najbliższe Światowe Dni Młodzieży, 
zapoczątkowane przez Świętego Jana 
Pawła II, odbędą się w 2016 roku w Kra-
kowie. Młodzi Podlasiacy nie czują się 
i nie są obywatelami „Ściany Wschod-
niej” czy „Polski B”, jak nazywają miesz-
kańców Południowego Podlasia media. 
Są obywatelami świata, który zmienił 
Karol Wojtyła z Wadowic. 
Od listopada odbywają się w bialskich 
parafi ach comiesięczne spotkania, przy-
gotowujące młodzież do krakowskiego 
święta. Najbliższe – już dzisiaj, 30 stycz-
nia w kościele NMP, przy ul, Brzeskiej, 
o godz. 19.

Red.

Religia dzieli, wiara łączy
terespol

Już dziś, 30 stycznia o godz. 18 rozpocz-
nie się w terespolskim Miejskim Ośrodku 
Kultury XX edycja Festiwalu Kolęd 
Wschodniosłowiańskich naszych braci 
w wierze. Również w sobotę i w niedzielę 
od godz.15 będziemy mieli nieczęstą oka-

zję wysłuchania śpiewających a capella 
(bez towarzystwa instrumentów) pra-
wosławnych chórów i zespołów z Pol-
ski, Białorusi oraz Ukrainy. Podczas Fe-
stiwalu wystąpi także chór Wojska Pol-
skiego oraz wyświetlony zostanie fi lm 
dokumentujący przebieg wcześniejszych 
edycji tych niezwykłych spotkań.
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Dzisiaj w Terespolu rozpoczyna się XX edycja Festiwalu Kolęd Wschodniosłowiańskich

Prezydent Dariusz Stefaniuk na spotkaniu w świetlicy charytatywnej przy kościele 

WNMP przy ulicy Długiej
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NOWA LEKKA POŻYCZKA NA NOWY ROK!

Co można kupić, mając do dyspozycji pięć tysię-
cy złotych? Czy zdecydować się na nowy telewi-
zor, czy meble do salonu? A może lepiej wybrać 
się na letnie wakacje w środku zimy albo oddać 
się białemu szaleństwu u podnóża Tatr? Każdy 
z nas zapytany o to, na co przeznaczyłby pięć 
tysięcy złotych, sam najlepiej wie, jak spożyt-
kować dodatkowy zastrzyk gotówki. Czasami 
nawet jedna niewielka z pozoru rzecz potrafi   
odmienić nasze życie, uczynić je łatwiejszym 
i sprawić wielką przyjemność.

Nowy rok – nowe plany
A może dodatkowe pięć tysięcy złotych stanie 
się użytecznym narzędziem do realizacji na-
szych noworocznych postanowień? Często brak 
wystarczających środków staje się wymów-
ką, która usprawiedliwia rezygnację z bardziej 
ambitnych zadań. Szlifowanie języka obcego 
na kursie językowym, dawno odkładany skom-
plikowany remont łazienki czy nauka jazdy na 
nartach pod opieką profesjonalnego instrukto-
ra mogą stać się czymś więcej niż tylko odległy-
mi planami, kiedy nasz portfel zasilimy dodat-
kowym zastrzykiem gotówki. A zatem pozostaje 
tylko jedno pytanie: w jaki sposób w naszym 
napiętym domowym budżecie znaleźć nadpro-
gramowe pieniądze?

Nowa Lekka Pożyczka 
– teraz jeszcze mniej rat
Dla wszystkich, którzy w nowym roku szukają 
pomysłu na to, w jaki sposób zdobyć dodatko-
wą gotówkę, mamy dobre wieści. Z myślą o na-
szych codziennych potrzebach, a szczególnie 
noworocznych postanowieniach i planach, po-

wstała nowa propozycja Kasy Stefczyka: Nowa 
Lekka Pożyczka – 5000 zł z ratą 75 zł miesięcz-
nie*. Korzystając z nowego produktu, mamy 
teraz jeszcze mniej rat do spłacenia. Naprawdę 
warto rozważyć tę opcję – początek roku może 
być doskonałym czasem, aby z pomocą Kasy 
Stefczyka wprowadzić w życie odkładane od 
dawna plany.

Posezonowe wyprzedaże 
– gotówka potrzebna od zaraz!
Styczeń to także czas największych wyprzeda-
ży – po szaleństwie bożonarodzeniowych zaku-
pów sprzedawcy znacząco obniżają ceny wielu 
produktów, których nie udało im się sprzedać 
przed świętami. W tym czasie po okazyjnych ce-
nach można kupić między innymi ubrania i buty, 
meble, elektronikę, sprzęt sportowy czy stylo-
we dekoracje i akcesoria do domu bądź miesz-
kania. Wiele osób poluje w sklepach na wyjątko-
we okazje, stąd często, aby nikt nas nie ubiegł, 
decyzję o zakupach musimy podjąć szybko. Dla-
tego, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wie-
lu naszych Członków, w Kasie Stefczyka wstęp-

ną decyzję kredytową można otrzymać nawet 
w ciągu piętnastu minut. 

Formalności? W nowym roku uzyskanie 
dodatkowej gotówki jest jeszcze prostsze
Priorytetem Kasy Stefczyka jest dostępność 
usług fi nansowych oraz wysoka jakość obsłu-
gi. Wśród noworocznych obowiązków nie za-
wsze mamy czas i ochotę na kompletowanie 
dokumentów potwierdzających nasze dochody. 
Dlatego w Kasie Stefczyka oferujemy dodatko-
we ułatwienie: możliwość ubiegania się o Nową 
Lekką Pożyczkę bez zabezpieczeń i bez za-
świadczeń o zarobkach. 

Pożyczaj i spłacaj lekko! 
Kluczowym atutem nowej pożyczki jest rata, 
która wynosi 75 zł miesięcznie*. Taka kwota 
pozwala na swobodną spłatę zobowiązania bez 
większych wyrzeczeń i ograniczeń, nawet przy 
niewielkim domowym budżecie. Wiele polskich 
rodzin zaufało już Kasie Stefczyka i decydując 
się na fi nansowe wsparcie, skorzystało z różno-
rodnej oferty pożyczkowej. 

Czy pięć tysięcy złotych to dużo, czy mało? Na pewno jest to kwota, która może 
w znaczący sposób wpłynąć na stan naszego do mowego budżetu. 

Przyjdź w nowym roku do placówki Kasy Stefczyka. Nie wahaj się – dzięki Kasie możesz w końcu zrealizować to, o czym od dawna marzysz. 
Wreszcie spełnią się plany, które odkładałeś na później. Sprawdź i przekonaj się, jaką przyjemność potrafi  sprawić pożyczka!

*Całkowita kwota kredytu: 5000 zł, czas obowiązywania umowy: 112 miesięcy, 111 miesięcznych rat równych: 74,44 zł oraz ostatnia , 112. rata: 74,22 zł, stopa oprocentowania kredytu w skali roku: 12% (zmienna), prowizja 5%, tj. 250 zł, 
opłata przygotowawcza: 40 zł, rzeczywista roczna stopa oprocentowania: 14,46%, całkowita kwota do zapłaty: 8627,06 zł, w tym odsetki: 3337,06 zł. Informacje podano na podstawie reprezentatywnego przykładu z dnia 3.12.2014 r.

„Nowa Lekka Pożyczka” dostępna do 30.06.2015 r., liczba dostępnych dla Członka pożyczek – 1 (jedna). Decyzja kredytowa zależy o d indywidualnej oceny zdolności kredytowej.
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NA WSI BUZUJE NIE NA ŻARTY
Wieś wrze. Podlascy rolnicy, tak jak w całej Polsce, czują, że tak dalej być nie może. Dość bierności. Czas działać. 
Zastanawiają się, co przyjdzie robić najpierw: czy wyjść na pole do orki, czy na ulice, żeby walczyć o przetrwanie?
podlasie

– Bo czy to normalne – pytają rolnicy, 
jak Polska długa i szeroka – że w tak ob-
fi tym, urodzajnym roku jak ubiegły na-
stępuje dramatyczna w swoim zasięgu 
i rozmiarach katastrofa ekonomiczna 
wszystkich praktycznie branż. Ceny 
i dochody ze sprzedaży produktów rol-
nych spadły po kilkanaście-kilkadzie-
siąt procent! Na rolnictwo spadły same 
plagi: epidemia ASF, szkody dzików 
bez rekompensaty, rosyjskie embargo 
na mięso, owoce i warzywa, skokowy 
wzrost importu żywności z Zachodu.

Minister fi rcyk
I w tej sytuacji rządzący tylko rozkła-
dają ręce, że nic się nie da zrobić. A jeśli 
otworzą usta, to do obelg jak minister 
rolnictwa z PSL Marek Sawicki, który 
nazywa polskich rolników „frajerami”, 
a za przykład daje niemieckich bauerów. 
To podwójnie podłe, raz bo niesprawie-
dliwe, a dwa – bo minister doskonale 
zdaje sobie sprawę, że do Polski coraz 
szerszą strugą napływa importowana 
z Niemiec żywność, np. wieprzowina, 
dorzynając polskich hodowców.

Zresztą z tym ministrem po ostatnim 
roku nie chcą już ludzie gadać. – To fi r-
cyk, cienki bolek, mocny tylko w gębie – 
machają z lekceważeniem ręką, pamię-
tając doskonale, że jesienią w Brukseli 
Włosi i Hiszpanie załatwili sobie rekom-
pensaty unijne za mandarynki, którymi 
ponoć zalewali rynek rosyjski, a Sawicki 
każe naszym sadownikom szukać sobie 
na własną rękę rynków zbytu na 700 ty-
sięcy ton jabłek, których nie odebrała 
Rosja, bo Unia – owszem – zapłaci, ale 
za 19 tysięcy ton, a i to tylko w części... 
Rolnicy oczekują więc rozmów, ale 
z szefową rządu. Skoro znalazła czas na 
negocjacje z górnikami, to znajdzie i dla 
rolników. To musi być twarda rozmowa 
i konkretne zobowiązania. – Może 
trzeba pójść do Warszawy, tam pokazać 
naszą siłę i determinację, aż do skutku – 
zastanawiają się rolnicy.

Produkt za pół ceny, praca za darmo
Lista żądań obejmie m.in. rekompen-
sat yza sprawy podnoszone wielokrot-
nie, a wciąż niezałatwione: za uprawy 
zniszczone przez dziki, dwuletni zakaz 
uboju rytualnego czy niskie ceny ryn-
kowe mięsa wieprzowego.

Przypomnijmy, że w sprawie przeciw-
działania skutkom ASF podlaski senator 
PiS Grzegorz Bierecki już w listopadzie 
2013 bił na alarm, ostrzegając resort rol-
nictwa, że opieszałość działań w sprawie 
ASF odbije się na kondycji branży mię-
snej i hodowców trzody. Niestety, był 
to głos wołającego na puszczy. Rząd nie 
podjął też działań, by zapobiec drama-
tycznemu spadkowi liczebności trzody 

chlewnej czy załamywaniu się rentowno-
ści produkcji wieprzowiny – senator Bie-
recki domagał się działań w tej sprawie w 
skierowanym rok temu do premiera Tu-
ska oświadczeniu. Jeśli wtedy sytuacja 
producentów wieprzowiny była zła, to 
teraz jest katastrofalna…
– Jak wyliczyli specjaliści w ubiegłym 
roku opłacały się tylko dwie niszowe 
dziedziny: hodowla ślimaków i uprawa 
grzyba boczniaka. Cała reszta produkcji, 
fundament: hodowla bydła, trzody, mle-

czarstwo, zboża, warzywa, sadownic-
two wszystko jedzie na stratach – mówi 
nam z goryczą Edward Jarmoszuk, de-
legat z powiatu radzyńskiego Walnego 
Zgromadzenia Lubelskiej Izby Rolniczej.
To nie są przypuszczenia, ale twarde 
fakty. Jak wylicza Instytut Ekonomiki 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
nawet po doliczeniu dopłat bezpośred-
nich od dwóch lat hodowla bydła i trzody 

chlewnej jest nieopłacalna, a rolnik po-
nosił stratę w wysokości 51 zł na 100 kg 
żywca brutto. Więcej, poniesione na-
kłady pracy rolnika i jego rodziny pozo-
stały nieopłacone, a oznacza to, że rol-
nicy od dwóch lat pracują za darmo! 

Będzie problem z dopłatami
Na dokładkę zaczyna robić się problem 
z unijnymi dopłatami bezpośrednimi, 
które są ważnym punktem budżetu 
wielu gospodarstw na Podlasiu. – Od 15 

marca zmieniają się warunki składania 
wniosków na dużo bardziej skompliko-
wane. Większość rolników sobie nie po-
radzi samodzielnie z ich wypełnianiem 
– przewiduje Edward Jarmoszuk. Ozna-
cza to, że będą musieli, oczywiście pła-
cąc za to, skorzystać z usług doradców 
(ponoć oni sami gubią się w nowych, 
skomplikowanych regułach). W pry-
watnych rozmowach rolnicy szacują, 

że z 2000 zł dopłaty wydadzą na hono-
rarium doradcy nawet jedną czwartą...
We wrześniu 2011 roku po katastrofal-
nej nawałnicy, która zniszczyła uprawy 
papryki koło Radomia producent Stani-
sław Kowalczyk zadał ówczesnemu pre-
mierowi Tuskowi słynne pytanie: „jak 
żyć?”. Nie doczekał się odpowiedzi. Dziś 
w takiej jak Kowalczyk sytuacji są setki 
tysięcy rolników. Oni tę odpowiedź mu-
szą sobie wywalczyć.

Sek

W ubiegłym roku w rolnictwie rentowne były tylko dwie niszowe 
branże: hodowla ślimaków i uprawa boczniaka. Cała reszta: hodowla, 
mleczarstwo, zboża, warzywa, sadownictwo – jechała na stratach
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Radzyńską komendę odwiedziły malu-
chy uczęszczające do przedszkola przy 
Zespole Szkół w Zabielu. Dzieci miały 
okazję dowiedzieć się jak wygląda co-
dzienna praca funkcjonariuszy, obej-
rzeć policyjną strzelnicę oraz zrobić so-
bie zdjęcie w radiowozie, obejrzały rów-
nież krótki pokaz tresury psa policyjnego.

…i dzieci na komendzie

biała podlaska, parczew

Od 1 stycznia osoby pokrzywdzone 
w wyniku przestępstw oraz członko-
wie ich rodzin mogą otrzymać wspar-
cie. Stowarzyszenie Równych Szans 
„Bona Fides” i Caritas Diecezji Siedlec-
kiej utworzyły Centrum Pomocy Inter-
dyscyplinarnej (CPI) w Białej Podlaskiej 
i Parczewie. Centrum jest współfi nanso-
wane ze środków Funduszu Pomocy Po-
krzywdzonym Przestępstwem oraz Po-
mocy Postpenitencjarnej Ministerstwa 
Sprawiedliwości. Podobne placówki 
działają również w  Lublinie, Zamo-
ściu i we Włodawie. Więcej informacji 
można znaleźć na stronie h
 p://www.
stowarzyszeniebonafi des.pl/ w zakładce 
„Centrum Pomocy Interdyscyplinarnej”.

Pomoc ofi arom 
przestępstw

parczew

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej 
Policji w Parczewie odwiedzili przed-
szkolaków Publicznego Przedszkola nr 1 
„Pod krasnalem”. Policjanci rozmawiali 
z dziećmi o bezpieczeństwie podczas 
zbliżających się ferii, zasadach bezpie-
czeństwa na drodze i konieczności no-
szenia elementów odblaskowych przez 
pieszych poruszających się po zmierzchu 
poza terenem zabudowanym. Rozdali 
również dzieciom „odblaski”, a przed-
szkolaki zobowiązały się je nosić.

Policjanci 
w przedszkolu…

wisznice

Policjanci z Komisariatu Policji w Wiszni-
cach ustalili sprawców trzech włamań do-
konanych na swoim terenie. 5-osobowa 
grupa mężczyzn w wieku od 19 do 21 lat. 
w listopadzie ubiegłego roku w Lisznej 
włamała się do automatu do gier o niskich 
wygranych, z którego ukradli pieniądze 
w kwocie 5 000 zł. 13 stycznia – do sklepu 
spożywczego w Rossoszu, gdzie przy-
właszczyli sobie artykuły o łącznej war-
tości 6 400 zł., zaś 23 stycznia – do sklepu 
spożywczego w Dubowie, skąd ukradli to-
wary o wartości 500 zł. 
Wszyscy przyznali się do tych przestępstw 
i dobrowolnie poddali się karze.

Wpadka kolejnej szajki

ZIMOWY WYPOCZYNEK
Ferie w mieście wcale nie muszą być nudne. Wszystkie szkoły oraz miejskie instytucje 
przygotowały dla dzieci i młodzieży bogatą ofertę ciekawego spędzenia czasu. Baseny 
i lodowiska oferują uczniom w określonych godzinach wstęp bezpłatny lub za promocyjną 
opłatą. Warto z tego skorzystać!

biała podlaska

Wszystkie szkoły w  mieście opraco-
wały szczegółowy harmonogram zajęć 
dla uczniów oraz wydawanie posiłków 
w czasie ferii. Dzieci będą miały zapew-
nione ciekawe zajęcia i opiekę. Informa-
cje będą udostępnione w szkołach i na 
stronach internetowych.
Bialskie szkoły odchodzą od wcześniej-
szych trendów, nie organizują już za-
baw z komputerem, a stawiają na twór-
cze spędzanie czasu, rekreację i sport. 
Preferowane będą zajęcia w salach gim-
nastycznych i  wypoczynek na świe-
żym powietrzu. Tradycyjnie I LO im. J. 
I. Kraszewskiego zaprasza wszystkich 
uczniów bialskich szkół, codziennie od 
poniedziałku do piątku w godz. 8 – 11 
do bezpłatnego, po okazaniu legitymacji 
szkolnej, korzystania z pływalni.
Zajęcia plastyczne, taneczne, wokalne, 
plastyczne, teatralne i fotografi czne ofe-
ruje Bialskie Centrum Kultury. Ośro-
dek zaplanował ponadto gry i zabawy 
sprawnościowe dla dzieci. Zimowy wy-
poczynek zakończy (15 lutego) Bal Kró-
lowej Śniegu. 
Bialskie Multicentrum również przygo-
towało dla dzieci i młodzieży atrakcyjną 
ofertę bezpłatnych zajęć o różnej tema-
tyce. Proponuje między innymi eduka-
cyjne zajęcia komputerowe dla najmłod-
szych, eksperymenty i pokazy naukowe, 
zajęcia edukacyjne z automatyki i robo-
tyki, zajęcia z ekologii, przyrody i biolo-
gii, warsztaty muzyczne z wykorzysta-
niem aplikacji komputerowych, warsz-
taty grafi czne.

parczew

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji za-
chęca dzieci i młodzież do spędzenia 
ferii na sportowo. W sali sportowej od 
godz. 9.00 do 20.45 można będzie grać 
w bilard, tenisa stołowego i poćwiczyć 

na siłowni. Jeżeli dopiszą warunki at-
mosferyczne uruchomione zostanie 
również lodowisko. Od 2 do 14 lutego 
będą odbywać się będą różnego ro-
dzaju zawody i turnieje, m. in. turnieja 
mini-siatkówki, piłki nożnej, uniho-
keja. Szczegółowy harmonogram zajęć 
można znaleźć na stronie www.mosir.
parczew.com. 
Na basenie „Jelonek” obowiązywać bę-
dzie promocyjne, godzinne wejście ro-
dzinne. Jedno lub dwoje dzieci do lat 12 
wchodząc z rodzicem lub opiekunem 
korzysta z darmowego wejścia na ba-
sen. Natomiast młodzież od 12 do 16 
roku życia zapłaci w tym czasie połowę 
ceny biletu. 
Również biblioteki w Parczewie, Prze-
włoce i Tyśmienicy przygotowały dla 
dzieci wiele atrakcji. Szczegóły na www.
bibliotekaparczew.pl, a informacje o za-
jęciach w GOK i GBP w Jabłoniu można 
znaleźć na www.jablon.pl

radzyń podlaski

Już po raz jedenasty Szkolne Koło Kra-
joznawczo-Turystyczne PTTK przy I Li-

ceum Ogólnokształcącym organizuje 
imprezę turystyczno-rekreacyjną „Zima 
w mieście”. Tegoroczna edycja rozpocz-
nie się w Zespole Szkół w Białce/k Ra-
dzynia Podlaskiego konkursem wiedzy 
o Polsce, po którym w lesie na „Opra-
wach” odbędzie się start podchodów tu-
rystycznych (meta przy I LO). Dla naj-
lepszych przewidziane są medale i na-
grody rzeczowe. Szczegóły i regulamin 
na www.skkt21.radzynpodlaski.p
 k.pl. 
Radzyński Ośrodek Kultury przygoto-
wał dla dzieci i młodzieży w wieku od 7 
do 15 lat bogaty program. Odbywać się 
będą tam m.in. zajęcia taneczne, mu-
zyczne, sportowo-rekreacyjne, łuczni-
cze, warsztaty ceramiczne i teatralne. 
Spotkanie organizacyjne odbędzie się 2 
lutego o godz. 12.00 w sali kina „Oran-
żeria”. 

międzyrzec podlaski

W Międzyrzecu Podlaskim ofertę na fe-
rie przygotowały szkoły, Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji, Miejski Ośrodek 
Kultury oraz Miejska Biblioteka Pu-
bliczna. 

MOSiR oferuje bezpłatny wstęp na ba-
sen (od 3 lutego w godz. 9-11), lodowisko 
(godz. 11-13) oraz stok narciarski (godz. 
13-15). Korzystający z  tych obiektów 
będą mieli zapewnioną opiekę instruk-
torów.
MOK zaprasza na bezpłatne seanse 
w „Kinie za Rogiem”. O godz. 10 wyświe-
tlane będą fi lmy dla dzieci, a o godz. 12 
– dla młodzieży. Ilość miejsc jest jednak 
ograniczona i warto pamiętać o telefo-
nicznej rezerwacji (660-178-728). MOK 
organizuje ponadto szereg zajęć w pra-
cowniach fotografi cznej i plastycznej. 
Zainteresowani będą mogli wziąć udział 
w otwartych zajęciach tanecznych i te-
atralnych. 
Również międzyrzeckie szkoły zapra-
szają w okresie ferii na różnorakie zaję-
cia oraz turnieje piłki nożnej, siatkówki 
i koszykówki. 
Biblioteka organizuje zajęcia literac-
kie oraz turnieje gier planszowych dla 
dzieci w wieku 6-10 lat.

terespol

Instruktorzy MOK w  Terespolu za-
praszają młodszych i  tych starszych 
uczniów terespolskich szkół. Z myślą 
o nich przygotowali zajęcia plastyczne 
i z rękodzieła. Podczas zajęć odbędzie 
się konkurs plastyczny ,,Filcowe ptaki” – 
na najpiękniejszego ptaka wykonanego 
techniką fi lcowania. 
Ci, którzy uwielbiają ruch i taniec, będą 
mieli okazję wyszaleć się na parkiecie. 
MOK zaplanował ponadto zajęcie mu-
zyczne i  zabawy ruchowe. Młodzież 
szkolna weźmie udział w Turnieju Piłki 
Siatkowej. W dniu 5 lutego chętni wy-
biorą się do Kina Cinema 3D (Rywal) 
w Białej Podlaskiej. Podczas ferii będą 
czynne ekspozycje w prochowni.
Szczegółowe informacje na stronach in-
ternetowych MOK Terespol.

AL

„Dzieciaki” pani Jadwigi
brzozowica duża

Nie sztuką jest dzielić się majątkiem, je-
śli ma się go w nadmiarze. Istota czło-
wieczeństwa to wrażliwość na drugiego 
człowieka, niesienie pomocy potrzebu-
jącym, myślenie o tym nie tylko okazjo-
nalne i „zarażanie” innych, nawet star-
szych, swoją postawą. Takich ludzi, o któ-
rych cicho w ogólnopolskich mediach jest 
wielu , bardzo wielu. Poznajmy jednych 
z nich. Samorząd Uczniowski Zespołu 
Oświatowego im. Jana Pawła II w Brzo-
zowicy Dużej, działający pod auspicjami 

Jadwigi Krzymowskiej, nauczyciele i wy-
chowawcy, uczniowie tej szkoły oraz ich 
rodzice na pewno nie staną się chwilo-
wymi „gwiazdami” środków masowego 
przekazu. Dzieciaki zbierały – już po raz 
kolejny – monety o nominale 1 grosza 
na rzecz swoich rówieśników z domów 
dziecka. Efekt? 297,79 zł. Kolejne 513 zł, 
uzyskane podczas aukcji wykonanych 
przez brzozowickie dzieciaki lalek prze-
kazane zostało na konto UNICEF-u: na 
szczepienia dzieci w Sudanie Południo-
wym. W redakcyjnym gronie nazywamy 
Brzozowicę Dużą – Brzozowicą Wielką.

Dzieciaki z Brzozowicy Dużej z zebranymi grosikami dla rówieśników z domów dziecka
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Ale ferie! – cieszą się dzieci korzystające z parczewskiego basenu
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Dyrektor i Grono Pedagogiczne Szkoły 
Podstawowej nr 4 (ul. Moniuszki 36) 
zapraszają na kandydatów na uczniów 
i i ich rodziców na spotkanie w Dniu 
Otwartym. Odbędzie się on 31.01.2015 r. 
w sobotę od godziny 13.00. W programie: 
spotkanie z dyrektorem szkoły, mały fe-
stiwal sztuki, zabawy konstrukcyjne dla 
dzieci. O godzinie 14.00 rozpocznie się 
szkolny bal karnawałowy dla uczniów i 
gości SP nr 4.

Zobacz swoją 
przyszłą szkołę

podlasie

Dziś, 30 stycznia upływa termin zgłasza-
nia uwag w ramach w konsultacjach spo-
łecznych do planu „Programu Budowy 
Dróg Krajowych na lata 2014-2023”. Za-
brakło w nim budowy autostrady A2 do 
granicy z Białorusią oraz drogi S19 na od-
cinku od Lublina do Białegostoku. Wy-
pełniony formularz zawierający uwagi i 
wnioski do projektu należy przesłać drogą 
elektroniczną: konsultacjepbdk@mir.gov.
pl. W formie pisemnej na adres: Minister-
stwo Infrastruktury i Rozwoju, Departa-
ment Dróg i Autostrad, ul. Chałubińskiego 
4/6, 00-928 Warszawa.

Chcesz A2, daj głos!

biała podlaska

Dzisiaj o godz. 20 w Jazzonova Pub (ul. 
Artyleryjska 14) wystąpi amerykańska 
piosenkarka Moriah Wood. W 2013 roku 
wydała swój pierwszy album zatytuło-
wany „Bring the Rain” z utworami, które 
mają w sobie klimat amerykańskiego 
folku z lat 20. XX wieku. Piosenkarka 
przyjechała do Polski rok temu i została 
na dobre. Bilet wstępu – 10 zł.

Moriah Wood w Białej

radzyń podlaski

Podczas gali Radzyńskiego Stowarzy-
szenia Inicjatyw Lokalnych ogłoszono 
wyniki konkursu „Bakałarz Radzyń-
ski” na prace historyczne poświęcone 
ziemi radzyńskiej, na który napłynęło 
14 prac. I miejsce otrzymały ex aeguo 
dwie prace: Dariusza Magiera, Pawła 
Żochowskiego, „Areszt Urzędu Bezpie-
czeństwa w Radzyniu Podlaskim. Doku-
mentacja fotografi czno-naukowa” oraz 
Dominiki Leszczyńskiej, Tomasza Mły-
narczyka, „Walizka Józefa Karłowicza, 
Radzyń Podlaski”. Drugie miejsce Kapi-
tuła przyznała pracy Dariusza Magiera, 
„Czas bolszewika. Sowiecka okupacja 
Radzynia w sierpniu 1920 r. w relacjach 
świadków”. Trzecim zaś pracę Eugeniu-
sza Wilkowskiego, „NSZZ Solidarność 
w Radzyniu Podl. w latach 1980-1989”.

Bakałarz Radzyński

 podlasie

 Prezentujemy Państwu syl-
wetki osób nominowanych 
do nagrody Tygodnika Pod-
laskiego. Z ich grona Kapituła 
Plebiscytu 6 lutego wybierze 
tegorocznego laureata, a jego 
nazwisko zostanie ogłoszone 

14 lutego br. podczas uro-
czystej gali, która po-

przedzi bal karnawa-
łowy i recital gwiazdy 
wieczoru – bialskiej 
piosenkarki Jadwigi 
Kuzaki. Partnerem 

gali jest właściciel marki SKOK24. Ostatnie 
bilety na to wydarzenie, które odbędzie 
się w bialskiej restauracji „Skala” można 
jeszcze nabywać w siedzibie naszej re-
dakcji (Biała Podlaska, ul. Francuska 136), 
w hotelu „Skala” (Biała Podlaska, ul. Ar-
tyleryjska 1) oraz w fi rmie „Podlaskie Me-
dia” Grażyna Przygoda (ul. Warszawska 6).

Jarosław 
Wojtasiński 
(Międzyrzec 
Podlaski)
Jarosław Wojtasiń-
ski jest prezesem 
Stowarzyszenie Ro-

dzicielstwa Zastępczego „Jedno serce”, 
kierującego się maksymą, że wszystkie 
dzieci są nasze. Stowarzyszenie nie 
tylko pozyskuje na terenie powiatu 
bialskiego kandydatów do pełnienia 
funkcji rodziców zastępczych, przygo-
towuje ich do tej roli oraz udziela ro-
dzinom zastępczym wszechstronnego 

wsparcia. Pomaga także rodzinom 
w trudnej sytuacji. Prowadzi również 
świetlicę socjoterapeutyczną, gdzie 
30-tka dzieci może popołudniami nie 
tylko rozwijać swoje zainteresowania, 
ale i odrabiać lekcje. Stowarzyszenie 
organizuje także letni wypoczynek dla 
najmłodszych. Udziela również stypen-
diów dla młodzieży, która opuściła już 
rodziny zastępcze czy rodzinne domy 
i podjęła naukę w szkołach policeal-
nych oraz na studiach wyższych.

Lech Prawdzic 
Orliński 
(Biała Podlaska)
Idea przewodnia 
Kresowego Brac-
twa Strzelców Kur-
kowych im. Orła 

Białego w Terespolu Bractwa, którego 
jest hetmanem, brzmi: „Wziąć z prze-
szłości co najlepsze i oddać potomno-
ści uszlachetnione”. W myśl tego ha-
sła Bractwo oznakowuje Nadbużań-
ski Szlak Kościuszkowski. Na trasie od 
Kuzawki do Drohiczyna, którą zmie-
rzał do Ameryki Tadeusz Kościuszko, 
ustawiono 10 głazów opatrzonych 
okolicznościowymi tablicami. Warto 
wspomnieć iż pomnik Naczelnika od-
słonięty w ubiegłym roku w Terespolu 
to dar Lecha Orlińskiego, który otrzy-
mał go przed laty od autora – rzeźbia-
rza Edmunda Majkowskiego. Strzelcy 
Kurkowi w staropolskich kontuszach 
uczestniczą we wszystkich uroczysto-
ściach patriotycznych i religijnych, od-
bywających się na terenie powiatu bial-
skiego.

Zygmunt 
Pietrzak 
(Radzyń Podlaski)
Zygmunt Pietrzak 
– prezes Radzyń-
skiego Towarzystwa 
Muzycznego im. Ka-

rola Lipińskiego i propagator muzyki 
tego wielkiego radzynianina, kompo-
zytora i wirtuoza skrzypiec. Już w 1975 
roku, gdy został dyrektorem Społecz-
nego Ogniska Muzycznego, Zygmunt 
Pietrzak rozpoczął starania o utwo-
rzenie w Radzyniu Szkoły Muzycznej 
I stopnia, proponując, by jej patronem 
został właśnie Karol Lipiński. Po sze-
ściu latach, 1 września 1981 roku szkoła 
została otwarta. Nie osiadł na laurach. 
Był pomysłodawcą i organizatorem Dni 
Karola Lipińskiego. Pierwsze koncerty 
odbyły się w listopadzie 1984 roku. Od 
ponad 30 lat radzynianie mogą słu-
chać uznanych dzieł w wykonaniu wir-
tuozów światowej sławy. Te koncerty 
muzyki klasycznej są największym 
tego typu wydarzeniem na Południo-
wym Podlasiu.

Janusz 
Tryniecki 
(Parczew)
Janusz Tryniecki 
jest pomysłodawcą, 
współzałożycie-
lem i prezesem Sto-

warzyszenia Lokalna Grupa Działania 
„Jagiellońska Przystań”, pracującego 
na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, 
które terenem swojego działania obej-
muje gminy: Parczew, Milanów, Jabłoń, 

Podedwórze, Dębowa Kłoda, Siemień 
i Ostrów Lubelski. Janusz Tryniecki to 
również regionalista i pasjonat histo-
rii. W ubiegłym roku był współorgani-
zatorem i koordynatorem cyklu przed-
sięwzięć z okazji jubileuszu 450-lecia 
przyjęcia na Sejmie Koronnym w Par-
czewie postanowień Soboru Trydenc-
kiego z 1564 r. Dzięki jego pasji i zaanga-
żowaniu powstała m.in. publikacja „Par-
czew w dziejach. Na królewskim szlaku 
historii”.

Marzena i Mariusz Buszta 
(Biała Podlaska)
Marzena i Mariusz Busztowie w okre-
sie minionych 12 lat pięciokrotnie 
uczestniczyli w Światowych Dniach 
Młodzieży:  w Rzymie, Toronto, Kolo-
nii, Sydney i Madrycie. Nie były to jed-
nak dla nich tylko dni modlitewnego 
czuwania, ponieważ spotkania z in-
nymi ludźmi łączyli z pomaganiem. 
W każdym z miejsc uczestniczyli bo-
wiem jako wolontariusze, służący po-
mocą pielgrzymom przybyłym z róż-
nych stron świata w przypadku utraty 
przez nich dokumentów, problemów 
zdrowotnych. Do każdego ze spo-
tkań przygotowania trwały prawie 
rok. W tym czasie uczyli się topogra-
fi i miast, pracowali w Krajowym Biurze 
ŚDM, tłumacząc dokumenty z języka 
angielskiego, przeprowadzali rekruta-
cję wolontariuszy. 
W Sydney w 2008 roku, tłumaczyli 
przemówienia Papieża Benedykta XVI, 
co do dzisiaj uważają za największy za-
szczyt.

Red.
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ZNAMY JUŻ NOMINOWANYCH DO 
NAGRODY „CZŁOWIEKA ROKU 2014”

Dobre wieści na nowy rok
Niezwykły spektakl przygotowany przez bialskich 
artystów, zapowiedź utworzenia Bialskiego 
Centrum Wspierania Przedsiębiorczości 
i pieniądze na inwestycje zamiast biurokrację 
– to najkrótsze podsumowanie noworocznego 
spotkania zorganizowanego przez prezydenta 
Dariusza Stefaniuka.  
biała podlaska

Dopiero 27 stycznia br., ale nietuzin-
kowo rozpoczęło się spotkanie nowo-
roczne prezydenta miasta: prapremierą 
widowiska tanecznego „Kraina śniegu” 
przygotowanego wyłącznie siłami bial-
skich pedagogów Karoliny Brodzik-Za-
remby oraz Ireneusza Parafi niuka, i mło-
dych artystów – Aleksandry Smerechań-
skiej i Marty Tchórzewskiej, wokalistek 
zespołu „Chwilka” oraz tancerek Dance 
Akademy Studio. Dopiero po spektaklu 
rozpoczęła się część ofi cjalna, na którą 
przybyli bialscy księża oraz przedsta-

wiciele świata polityki. Na sali był m.in. 
poseł Franciszek Stefaniuk, zaś przeby-
wającego za granicą senatora Grzegorza 
Biereckiego reprezentował dyrektor jego 
biura Robert Gmitruczuk. Przedstawi-
cielami samorządu wojewódzkiego byli 
przewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Lubelskiego Przemysław Litwiniuk 
i jego wiceprzewodniczący – Riad Ha-
idar. W spotkaniu uczestniczyli również 
starosta bialski Tadeusz Łazowski, kon-
sul Republiki Białoruś w Białej Podlaskiej 
Vładisłav Khałło i przewodniczący OPZZ 
Jan Guz. 
W inaugurującym przemówieniu prezy-

dent Dariusz Stefaniuk zrekapitulował 
swoje dotychczasowe działania. Poinfor-
mował, że przystępuje do walki z bezro-
bociem w Białej Podlaskiej. Trwają przy-
gotowania do utworzenia Bialskiego 
Centrum Wspierania Przedsiębiorczości.
Prezydent liczy także na wsparcie lu-
belskiego Urzędu Marszałkowskiego 
w szybkim skomunikowaniu lotniska 
z krajową „dwójką”. 
Jak poinformował nas rzecznik prasowy, 

z polecenia prezydenta naczelnicy po-
szczególnych wydziałów oraz szefowie 
jednostek podległych miastu „przefi ltro-
wali” wydatki, co przyniosło wymierny 
efekt.
– Dzięki cięciom związanym z wydat-
kami urzędu miasta i podległych insty-
tucji uzyskaliśmy kwotę około 3 mln zł, 
która przeznaczona zostanie  na miejskie 
inwestycje – powiedział Michał Trantau.

Red.

Dariusz Stefaniuk w swoim przemówieniu zapowiedział, że starania o tworzenie nowych 
miejsc pracy w Białej Podlaskiej będzie priorytetem jego prezydentury
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Nadbużańskie cuda w fotografi i
Plener Fotografi czny „Podlaski przełom Bugu” to jedna z najstarszych 

i najbardziej popularnych tego typu imprez w kraju. Plony pracy XIX 

Międzynarodowego Pleneru Fotografi cznego do 17 lutego br. można 

oglądać w Galerii „Strefa sztuki” Bialskiego Centrum Kultury. 

biała podlaska

Wernisaż wystawy poplenerowej „Pod-
laski przełom Bugu 2014”, jaki miał 
miejsce 23 stycznia w BCK zainauguro-
wały dwie prezentacje multimedialne, 
stanowiące wprowadzenie w niepowta-
rzalny klimat nadbużańskiej przyrody. 
Ta rzeka przyciąga nie tylko polskich 
turystów, artystów i naukowców róż-
nych dziedzin. Cóż niezwykłego oferuje 
ta rzeka? Natura szczodrze obdarzyła 
nadbużański krajobraz wyjątkowym 
bogactwem fauny i fl ory. Bug stanowi 
ponadto swoistą granicę dwóch kultur: 
Wschodu i Zachodu, co znajduje od-
zwierciedlenie w architekturze świec-
kiej i sakralnej. W nadbużańskim Ja-
nowie Podlaskim znajduje się również 
słynna w świecie stadnina koni arab-
skich i tę właśnie miejscowość wybrali 

fotografi cy jako bazę wypadową ubie-
głorocznego pleneru „Podlaski prze-
łom Bugu”. 

Praca i relaks
W plenerze udział wzięło polskich 35 fo-
tografi ków oraz dwoje artystów z Ukra-
iny. Małgorzata Piekarska z Fotoklubu 
Podlaskiego uczestniczyła we wszyst-
kich 19 dotychczasowych warsztatach.
– To ogromna przyjemność skupić się 
nad tym, co lubi się robić. Plener to rów-
nież znakomity wypoczynek i relaks. 
Przyjeżdżają tu wspaniali ludzie, którzy 
dobrze się znają, znakomicie współpra-
cują i tworzą niepowtarzalna atmosferę 
– podsumowuje pani Małgorzata.
Każdy kolejny plener jest odkrywaniem 
ciekawych miejsc i okazją do spotkań 
z mieszkańcami nadbużańskich okolic. 
To także okazja do wymiany doświad-

czeń oraz do poznania nowych trendów 
i technik w fotografi ce w trakcie warsz-
tatów, prowadzonych przez profesjona-
listów.

Pejzaż i ludzie
Mimo, że impreza odbywa się od 19 lat, 
bierze w niej udział kilkudziesięciu fo-
tografów, każda kolejna wystawa pople-
nerowa jest inna od poprzedniej. Od-
krywa na nowo nadbużańskie pejzaże, 
przyrodę i ludzi. Mieczysław Wieliczko 
(Olsztyn) i Ievgenii Boyarchuk (Łuck, 
Ukraina) skierowali swoje obiektywy 
na nadbużańskie drzewa. Urodę giną-
cej architektury wiejskiej, a zwłaszca 
typowe jedynie na kresach wschodnich 
spotykane zdobienia okiennic utrwalili 
Irena Gałuszka (Rzeszów) i Stanisław 
Orłowski (Zamość). Janowskie konie 
w galopie, i te pasące się na łąkach pre-

zentują Adam Krasuski (Siedlce), Mie-
czysław Cybulski (Warszawa), Mariusz 
Hertmann (Kalisz). Na rzekę i mieszkań-
ców nadbużańskich terenów skierowali 
obiektywy swych aparatów Aleksander 
Skums (Siedlce), Franciszek Kupczyk 
(Kazimierz Biskupi), Tadeusz Żaczek 

i Adam Trochimiuk (Biała Podlaska).
Wystawa poplenerowa „Podlaski prze-
łom Bugu 2014”, Bialskie Centrum Kul-
tury, ul. Warszawska 11, Galeria I piętro 
„Strefa sztuki”. Ekspozycja dostępna bę-
dzie do 17 lutego br.

Agnieszka Lubaszewska
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Bug w kadrze Małgorzaty Piekarskiej: natura szczodrze obdarzyła krajobraz rzeki

PTASI REKORD 
Od pięciu lat w ramach ogólnopolskiego 

monitoringu miejsc zimowania ptaków leśnicy 

przy współpracy miłośników ornitologii 

i młodzieży szkolnej liczą ptaki. W tym roku 

zaobserwowali nad Krzną 7631 osobników, 

reprezentujących 47 gatunków. – To rekordowo 

dużo! – cieszą się obserwatorzy ptaków
podlasie

Trzeba mieć pasję, zacięcie i zamiłowa-
nie do ptaków, aby w wolne od pracy, 
zimowe dni przemierzać dolinę Krzyny 
– od Międzyrzeca Podlaskiego do Nepli, 
czyli odcinek 75 kilometrów. Poruszać 
się pieszo w trudnym terenie tylko po 
to, aby obserwować, zidentyfi kować i li-
czyć ptaki różnych gatunków.
– Nad Krzną stwierdzamy dużą liczeb-
ność ptaków. Niestety, na znacznym od-
cinku rzeki zostały przeprowadzone tak 
zwane prace porządkowe, polegające na 
wycinaniu krzewów. Wycinka udroż-
niła przepływ wody, ale tym samym 
zmieniła siedliska ptaków – mówi Jaro-
sław Mydlak, ornitolog z zamiłowania, 
leśniczy Nadleśnictwa Biała Podlaska. 

Dwa razy więcej niż przed rokiem
Mimo tego uczestnicy tegorocznego 
zimowego liczenia stwierdzili tu 7631 
osobników reprezentujących 47 gatun-
ków. Najliczniej występują krzyżówki, 
kwiczoły i czyże, ale są i pierzaste pe-

rełki, ptaki bardzo rzadkie: kokoszki, ro-
żeńce, mandarynki i wodniki.
– Wyniki wskazują, że był to wyjątkowo 
dobry rok. Lekka zima z wysokimi tem-
peraturami sprawiły, że odnotowaliśmy 
rekordową liczbę ptaków. W roku 2014 
na tym samym odcinku rzeki zauważy-
liśmy 3068 osobników z 31 gatunków – 
cieszy się Jarosław Mydlak. 

Janowskie „Ptakoliczenie”
Młodzież również wzięła udział w zi-
mowym liczeniu ptaków. Młodzi orni-
tolodzy uzbrojeni w lornetki pod opieką 
znawców tematu wyruszyli z Gimna-
zjum w Janowie Podlaskim. Na ośmio-
kilometrowej trasie Janów Podlaski – 
Wygoda – Pawłów Stary rozpoznawali 
oraz liczyli skrzydlatych mieszkańców. 
Napotkali kwiczoły, trznadle, gołębie, 
mazurki, szczygły, sierpówki, bogatki, 
wróble, kawki, gile, czyże, sójki, sroki, 
myszołowy, krzyżówki, kosy, dzięcioły 
duże, sikorki, modraszki, kruki i kro-
gulce. 
Liczenie ptaków było połączone z kon-

kursem na najaktywniejszego obserwa-
tora, którym został Tomasz Gustyn ze 
Styrzyńca. Zwycięzca uhonorowany zo-
stał przypinką z sójką, natomiast każdy 
uczestnik otrzymał kalendarz ornitolo-
giczny na rok 2015.
– Serdeczne podziękowania chciał-
bym złożyć nauczycielom janowskiego 
Gimnazjum im. Jana Pawła II i pracow-
nikom parku Krajobrazowego Podlaski 
Przełom Bugu za propagowanie „ptasiej 
turystyki”, a uczniom za udział w akcji 
– mówi Jarosław Mydlak.
– Już teraz zapraszam na kolejną im-
prezę: „kwietniową sowią noc”, po-
łączoną z nocnymi nasłuchami sów 
i ogniskiem.

Agnieszka Lubaszewska 
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Puszczyk ze Styrzyńca, przeczekujący dzień w dziupli 

Śnieguła – rzadki u nas ptak dalekiej północy

Uczestnicy V Zimowego Ptakoliczenia w Janowie Podlaskim



piątek 30 stycznia
TTTVVPP 22TTTVVPPP 11 TTTVVV TTTRRWWWWAAAMMM

5:05 We dwoje (5/16) program rozrywkowy
6:25 Męski typ: Maciej Wisławski 

(8/9) talk-show
6:55 Niewinna intryga (104/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Wschodząca gwiazda 

(120) serial fabularno-dokumentalny
9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Przyczajony tygrys, ukryty smok (521) 
serial fabularno-dokumentalny

10:00 Kryminalni (1/13) serial kryminalny
11:10 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Julka i jej brat (121) 

serial fabularno-dokumentalny
13:45 Szpital (49) serial 

paradokumentalny
14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Działkowicze (522) serial 
fabularno-dokumentalny

15:45 Julia (113) serial obyczajowo-
komediowy

16:20 Brzydula (53) serial komediowy
16:55 Kryminalni (2/13) 

serial kryminalny
18:00 Agenci NCIS: Los Angeles 2 

(20/24) serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni 7 (10/22) 

serial kryminalny
20:00 Uwolnić orkę 4: Ucieczka z Zatoki 

Piratów fi lm familijny, USA 2010
22:15 Kangur Jack komedia przygodowa, 

Australia/USA 2003
0:00 Czarna lista (18/22) serial kryminalny
1:00 Bobby dramat 

historyczny, USA 2006
3:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (85) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (77) serial 

fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (78) serial 

fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(85) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (597) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (86) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (190) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2027) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(86) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (55) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (368) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2028) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(430) serial komediowy
20:10 Sezon na misia 2 fi lm 

animowany, USA 2008
21:55 Kick-Ass fi lm sensacyjny, 

Wielka Brytania/USA 2010
0:20 Zły porucznik fi lm sensacyjny, USA 2009
2:55 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2688) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 8: Tajemnica 

cmentarza (101) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (65) 

serial kostiumowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Pustynne lwy fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2007
13:55 Autostrada do nieba: Trudne jak 

ABC (17) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Jaja inaczej, 

czyli sękacz magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (66) 

serial kostiumowy
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Willingen skoki narciarskie
20:05 Wiadomości
20:35 Sport
20:40 Tauron Bachleda Ski felieton
20:43 Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa 

Świata w Katarze piłka ręczna
20:50 Spokojnie, to tylko ekonomia!: Pułapka 

SMS-owa (47) program edukacyjny
20:55 Pogoda dla kierowców
21:00 Herb piratów (5/9) serial przygodowy
21:55 Weekendowy hit Jedynki: 

Ostatni Mohikanin fi lm 
przygodowy, USA 1992

23:50 Zemsta 2 (8/22) serial obyczajowy
0:40 Notacje: Nina Andrycz. Służyłam 

teatrowi cykl dokumentalny
1:00 Głową w mur (8/13) serial kryminalny
1:45 Ostatni Mohikanin fi lm 

przygodowy, USA 1992
3:45 Autostrada do nieba: Trudne jak 

ABC (17) serial obyczajowy
4:45 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (717) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (718) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1232) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Dymisja 

(462) serial obyczajowy
12:35 Mariolka prawdę ci powie 

(2) program rozrywkowy
13:35 Metr od świętości (2/3) fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
14:05 BarON24: Czuj duch (18) 

serial komediowy
14:40 Szkoła życia: Włoska przygoda (16) 

serial fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Hazard (15) serial kom.
16:00 Panorama kraj
16:15 Pogoda
16:20 Alternatywy 4: Profesjonaliści 

(4/9) serial komediowy
17:25 In vitro. Czekając na dziecko – 9 

miesięcy później (1) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:35 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1232) serial obycz.
20:05 Koralina i tajemnicze drzwi 

fi lm animowany, USA 2009
21:55 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
23:05 Kryminalne zagadki Las Vegas 

13 (20/22) serial kryminalny
23:55 Liberator fi lm sensacyjny, 

Francja/USA 1992
1:45 Kabaretowa scena Dwójki 

przedstawia: Kabaret Młodych 
Panów (1) program rozrywkowy

2:50 Gruby i chudszy 2: Rodzina 
Klumpów komedia, USA 2000

4:45 Kryminalne zagadki Las Vegas 
13 (20/22) serial kryminalny

5:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Królewna Śnieżka: (19) serial animowany
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
11:35 Ks. Bronisław Markiewicz – wielki 

wychowawca młodzieży fi lm dok., Polska
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Oratorium o Bronisławie Markiewiczu
13:40 Kolędy i pastorałki
14:00 Wędrówka serca – życie ks. Henriego 

Nouwena fi lm dok., Kanada 2003
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Mocni w wierze: Credo Korynckie 
15:50 Pytasz i wiesz: Religia w szkole 
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Sanktuarium św. Michała Archanioła i 

bł. ks. Bronisława Markiewicza w Miejscu 
Piastowym fi lm dok., Polska 2014

16:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
17:00 Na tropie magazyn poradnikowy
17:30 Reportaż dnia: Stan wojenny – 

wspomnienia przywódców cz. 2
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Kopciuszek: Pantofelek szczęścia 

(25) fi lm animowany, Włochy 1995
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Historia Królowej Estery (3) serial fab.
23:00 Święta Teresa z Lisieux fi lm 

dokumentalny, Włochy 2006

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 W-11 – Wydział Śledczy: Sprawa z bidula 

(752) serial fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (8/12) 

magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2009) serial obyczajowy
11:25 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Italia, Bielsko-Biała (6/14) 
program rozrywkowy

12:25 Szpital (180) serial 
paradokumentalny

13:25 Ukryta prawda (284) serial 
paradokumentalny

14:25 Ugotowani (36) program 
kulinarno-rozrywkowy

15:00 Szkoła (36) serial 
paradokumentalny

16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (285) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (181) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Władca Pierścieni: Powrót 

króla fi lm fantasy, Nowa 
Zelandia/Niemcy/USA 2003

0:15 Gatunek 2 horror SF, USA 1998
2:10 Kuba Wojewódzki: talk-show
3:10 Uwaga! magazyn reporterów
3:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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Tygodnik Podlaski
30 stycznia 2015 iprogram tv 30.01 – 5.02.2015

Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jednej 
z dwóch pojedynczych wejśció-
wek do NoveKino Merkury na 
fi lmy „Pingwiny z Madagaskaru” 
wystarczy wysłać SMS-ową od-
powiedź na pytanie: Z jaką tajną 
organizacją łączą siły pingwiny 
w opisywanym filmie pt. Pin-

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
gwiny z Madagaskaru”?
a) Północny Wiatr
b) Wschodni Półwysep
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na 
SMS-y czekamy od 30 stycznia 

do 3 lutego do godz. 15.59. Wy-
grywają dwie pierwsze osoby, 
które najszybciej prawidłowo 
odpowiedzą na postawion e po-
wyżej pytanie. O wygranej poin-
formujemy telefonicznie. Wej-
ściówki do zrealizowania 4 lu-
tego. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Św. Wojciech
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-

rym poprawna odpowiedź to a) 
psychologiem, laureatami kon-
kursu zostali: Irena Łuć, Magda-
lena Oniszczuk i Stanisław Żu-

kowski. Laureatom gratulujemy 
i zapraszamy po odbiór nagrody 
do naszej redakcji: Biała Podla-
ska, ul. Francuska 136.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
30.01-04.02. „Pingwiny z Ma-
dagaskaru” – USA, familijny, 
animowany, komedia, (b/o), 

Pingwiny 
z Madagaskaru
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Superszpiedzy nie rodzą się, ot, tak sobie, ale wykluwają się z jaj! Po-
znajcie historię najwspanialszych ptasich szpiegów wszech czasów: 
Skippera, Kowalskiego, Rico i Szeregowego. Ci elitarni agenci łączą 
siły z tajną organizacją Północny Wiatr, którą dowodzi Agent Utaj-
niony (moglibyśmy zdradzić jego prawdziwe imię, ale sami rozumie-
cie...). Razem stawią czoło doktorowi Oktawiuszowi Mackiewiczowi, 
który chce zniszczyć świat. Najnowszy fi lm twórców „Madagaskaru” 
to wielka przygoda Pingwinów, które odwiedzą Antarktydę, Wenecję, 
pustynię, Szanghaj, Nowy Jork i stan Kentucky. Podczas tajnej misji 
stawią czoło złemu naukowcowi, skosztują pysznych chrupek sero-
wych i zrobią to, czego nie zrobiły wcześniej żadne inne pingwiny.

Spędź ferie z kinem Merkury !!! 
Od 6 do 13 lutego o godz. 11:00 odbywać się będą seanse w promocyjnej cenie 10 zł za jeden bilet.

Piątek, 6.02 – Skubani
Sobota, 7.02 – Wielka Szóstka
Niedziela, 8.02 – Królowa śniegu 2
Poniedziałek, 9.02 – Gang Wiewióra
Wtorek, 10.02 – Kraina Lodu

Środa, 11.02 – Paddington
Czwartek, 12.02 – Siedmiu krasnoludków 
  ratuje Śpiąca Królewnę
Piątek, 13.02 – Pszczółka Maja

godz. 14:00, 18:00; 5.02. godz. 
12:00, 16:00
30.01-04.02. „Pingwiny z Ma-
dagaskaru” 3D – USA, fami-
lijny, animowany, komedia, 
(b/o), godz. 12:00, 16:00; 5.02. 
godz. 14:00

30.01.-4.02. „Wkręceni 2” – 
Polska, komedia, (l. 15), godz. 
20:00; 5.02. godz. 18:00
5.02. Spotkania Filmowe: 
„Carte Blanche”, Polska, dra-
mat obyczajowy, (l. 15), godz. 
20:15
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5:10 Szymon Majewski Show: Halina 
Mlynkova i Michał Piela (9/15) 
program rozrywkowy

6:15 Mango telezakupy
8:20 Brzydula (53) serial komediowy
8:55 Super Size Me fi lm 

dokumentalny, USA 2004
11:10 Czarny rumak powraca fi lm 

przygodowy, USA 1983
13:25 Quigley na antypodach 

western, Australia/USA 1990
15:55 Elf fi lm familijny, 

USA 2003
18:00 Agenci NCIS: Los Angeles 2 

(21/24) serial sensacyjny
19:00 Agenci NCIS: Los Angeles 2 

(22/24) serial sensacyjny
20:00 Hity na niedzielę: 

Suma wszystkich strachów 
thriller, Niemcy/USA 2002

22:35 Czarna lista (19/22) 
serial kryminalny

23:40 Świadek koronny fi lm 
sensacyjny, Polska 2007

1:50 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

3:55 Druga strona medalu: Jan 
Mela (4/7) talk-show

4:25 Druga strona medalu: Sarah 
Ferguson (5/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (10) serial animowany
8:15 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(12) serial animowany
8:45 Straszny dom fi lm 

animowany, USA 2006
10:40 Rodzinne rozgrywki komedia 

obyczajowa, USA 2006
12:35 Dzień Świstaka komedia, USA 1993
14:45 18. Rybnicka Jesień Kabaretowa – 

Ryjek 2013 program rozrywkowy
16:45 Tata sam w domu (8) reality show
17:45 Nasz nowy dom (6) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:10 Jak rozpętałem II wojnę światową: Za 

bronią (2/3) komedia, Polska 1969
21:45 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 8 (165) serial kryminalny
22:45 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 8 (166) serial kryminalny
23:45 Odwrócić przeznaczenie dramat 

obyczajowy, Meksyk/USA 2007
1:50 Magazyn sportowy
3:50 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Kopciuszek (15) serial obyczajowy
6:05 Kopciuszek (16) serial obyczajowy
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie-Łagiewnikach

8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Kultura od kuchni: Malarstwo 

(17) magazyn dla młodzieży
8:45 Ziarno: Król Dawid program dla dzieci
9:25 Drużyna A 3: Szeryfowie Rivertown 

(10) serial sensacyjny
10:25 Daleko od szosy: Oczekiwanie 

(4/7) serial obyczajowy
11:45 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:50 Płonący brzeg (4/8) serial obyczajowy
13:55 Zwierzęta świata: Enklawy dzikiej 

przyrody: Stawonogi – niezastąpione 
ogniwo (15) serial przyrodniczy

14:35 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 
Świata w Willingen skoki narciarskie

17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Komisarz Alex 3: Kolekcjoner 

lalek (34) serial kryminalny
18:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:15 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa 

Świata w Katarze piłka ręczna
20:15 Pogoda
20:25 Cisza nad rozlewiskiem 

(9/13) serial obyczajowy
21:20 Zakochana Jedynka: Trzy metry nad 

niebem melodramat, Hiszpania 2010
23:35 Green Zone dramat wojenny, Francja/

Hiszpania/USA/Wielka Brytania 2010
1:35 Żywe trupy 2 (5/13) serial grozy
2:30 Prześladowca thriller, Kanada 2012
4:10 Zakończenie programu

5:40 Słowo na niedzielę
5:50 Wielkie ucieczki zwierzaków 

(9/10) serial dokumentalny
6:20 100% natury: Kołaczyce (1) serial dok.
6:50 M jak miłość (1114) serial obyczajowy
7:50 Barwy szczęścia (1229) serial obyczajowy
8:20 Barwy szczęścia (1230) serial obyczajowy
8:50 Barwy szczęścia (1231) serial obyczajowy
9:25 Barwy szczęścia (1232) serial obyczajowy
10:05 Rodzinne oglądanie: 

Przeprowadzka lwów (1/2) fi lm 
dokumentalny, Austria 2012

11:05 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 
Polacy na Madagaskar cykl reportaży

11:35 Makłowicz w podróży
12:15 Gwiazdy w południe: Helena 

Trojańska (1/2) dramat kostiumowy, 
Malta/Grecja/USA 2003

14:00 Familiada teleturniej
14:35 Alternatywy 4: Gołębie 

(6/9) serial komediowy
15:50 Kabaretowe hity 2012 (1) 

program rozrywkowy
16:30 Na dobre i na złe: Bez odwrotu 

(584) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 2: Leśny zabójca (19/26) 

serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Rodzinka.pl: Komunia (119) serial kom.
19:25 Rodzinka.pl: Dorastanie (120) serial kom.
20:05 Kabaretowa scena Dwójki 

przedstawia: Kabaret Czesuaf i goście
21:10 Krew z krwi (1/8) serial sensacyjny
22:20 Krew z krwi (2/8) serial sensacyjny
23:15 Rozmowy poSzczególne: Krystian Lupa 

i Maja Kleczewska cykl dokumentalny
23:55 Kukułka dramat wojenny, Rosja 2002
1:50 Helena Trojańska (1/2) dramat 

kostiumowy, Malta/Grecja/USA 2003
3:25 Magia kłamstwa 2 (33) serial kryminalny
4:15 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Przegląd Tygodnika Rodzin 

Katolickich ‹Źródło›
9:20 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
9:30 Msza święta z kaplicy Cudownego 

Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 
na Jasnej Górze transmisja

10:30 XXI Międzynarodowy Festiwal 
Kolęd i Pastorałek im. Księdza 
Kazimierza Szwarlika w Będzinie

11:30 Nasz Max i jego przygoda z 
Biblią: (1) serial fabularny

12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 
Franciszkiem transmisja

12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi: Teresa Werner 
14:10 Urugwaj reportaż
14:30 Głos serca: Zasady gry (6) serial fab.
15:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Drabina Jakubowa: Gdy czai się 

śmierć (11) serial fabularny
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:00 Kolędowanie z Włodkiem Pawlikiem
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine
22:10 Jak My to widzimy
22:40 Święty Franciszek i brat Bernard 

fi lm dokumentalny, Włochy 2012
23:10 Męczeństwo św. Perpetuy fi lm 

dokumentalny, USA 2009

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (5) magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (5) magazyn ogrod.
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Co za tydzień magazyn informacyjny
11:35 Kobieta na krańcu świata: 

Bułgaria, Handel dziewicami 
(5) serial dokumentalny

12:10 Naga broń komedia krym., USA 1988
13:55 Porachunki z tatą komedia, USA 1994
16:10 Akademia policyjna 4: Patrol 

obywatelski komedia, USA 1987
18:00 Ugotowani (8/12) program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Zabójcza broń 3 fi lm 

sensacyjny, USA 1992
22:20 Polowanie na «Czerwony Październik» 

fi lm sensacyjny, USA 1990
1:00 Rajdy terenowe: Rajd 

Dakar 2015 (3) rajdy
1:30 MasterChef (11) reality show
2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:05 Rozmowy w toku: talk-show
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5:45 Szymon Majewski Show: Magdalena 
Schejbal i Marcin Meller (8/15) 

6:50 Mango telezakupy
8:55 Violetta (79/80) serial komediowy
9:55 Dwóch i pół 11 (8/22) serial komediowy
10:25 Brzydula (49) serial komediowy
11:00 Brzydula (50) serial komediowy
11:40 Brzydula (51) serial komediowy
12:15 Brzydula (52) serial komediowy
12:50 Uwolnić orkę 4: Ucieczka z Zatoki 

Piratów fi lm familijny, USA 2010
15:00 Dennis znów rozrabia 

komedia, USA 1998
16:30 Bez śladu 7 (2/24) serial kryminalny
17:30 Dowody zbrodni 7 (6/22) 

serial kryminalny
18:30 Agenci NCIS: Los Angeles 2 

(16/24) serial sensacyjny
19:30 Dreamgirls musical, USA 2006
22:15 Komediowa sobota: Eurotrip komedia 

przygodowa, Czechy/USA 2004
0:05 Wykluczeni komedia, Francja 2006
1:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:00 Druga strona medalu: Aneta 

Krawczyk (1/7) talk-show
4:25 Druga strona medalu: Anna 

Komorowska (2/7) talk-show
4:50 Druga strona medalu: Cherie 

Blair (3/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (9) serial animowany
8:15 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(10) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(11) serial animowany
9:15 Shopping Queen (4) program rozr.
10:10 Ewa gotuje (201) magazyn kulinarny
10:50 Sezon na misia 2 fi lm anim., USA 2008
12:30 Uliczny wojownik fi lm 

sensacyjny, Japonia/USA 1994
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(13) serial paradokumentalny
15:45 Trudne sprawy (321) serial paradok.
16:45 Dlaczego ja? (250) serial paradok.
17:45 Nasz nowy dom (5) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (432) serial
20:05 18. Rybnicka Jesień Kabaretowa – 

Ryjek 2013 program rozrywkowy
22:05 Mściciel fi lm sensacyjny, Francja/

Niemcy/RPA/USA 2004
0:00 Boks: Walka eliminacyjna do tytułu 

mistrza świata federacji WBO w Toruniu
1:00 Pająk horror SF, USA 2001
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:15 Kopciuszek (13) serial obyczajowy
5:40 Kopciuszek (14) serial obyczajowy
6:10 Ekspres Miłosierdzia: Uchodźcy (15) 
6:40 Pełnosprawni (90) magazyn 

dla niepełnosprawnych
6:55 Las Story (6) program edukacyjny
7:25 Odnawialne źródła energii. 

Niewyczerpalne energie: Pod wiatr 
7:50 Rok w ogrodzie magazyn
8:15 Naszaarmia.pl magazyn
8:45 Płonący brzeg (4/8) serial obyczajowy
9:50 Zwierzęta świata: Enklawy dzikiej 

przyrody: Stawonogi i my (14) serial przyr.
10:25 Jak to działa?: Perfumy i zapachy 

(51) magazyn popularnonaukowy
10:50 Wiadomości naukowe magazyn
11:00 Czterej pancerni i pies: Psi 

pazur (4/21) serial wojenny
12:05 Herb piratów (5/9) serial przygodowy
12:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
13:30 Okrasa łamie przepisy
14:10 Nie-przyjaciele komedia 

obyczajowa, USA 2012
15:50 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Willingen Konkurs 
drużynowy (w przerwie Teleexpress)

18:35 Ranczo 8: W blasku fl eszy 
(100) serial obyczajowy

19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa 

Świata w Katarze piłka ręczna
20:15 Spokojnie, to tylko ekonomia!: Czytajmy 

umowy (48) program edukacyjny
20:25 Hit na sobotę: Green Zone dramat 

wojenny, Francja/Hiszpania/
USA/Wielka Brytania 2010

22:25 Prześladowca thriller, Kanada 2012
0:05 Żywe trupy 2 (5/13) serial grozy
1:00 Trzy metry nad niebem 

melodramat, Hiszpania 2010
3:10 Glina (12/25) serial kryminalny
4:15 Zakończenie programu

5:50 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 
2 (9/26) serial dokumentalny

6:25 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 
2 (10/26) serial dokumentalny

7:05 M jak miłość (1113) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:10 Pogoda
10:15 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Program do czytania magazyn literacki
11:10 Rozmowy poSzczególne: 

Andrzej Żuławski i Jolanta 
Janiczak cykl dokumentalny

11:45 SuperSTARcie (6) 
widowisko muzyczne

13:00 Narodziny Europy: Woda 
(1/3) serial dokumentalny

14:00 Familiada teleturniej
14:35 Rodzinka.pl: Powrót (23) 

serial komediowy
15:15 Koralina i tajemnicze drzwi 

fi lm animowany, USA 2009
17:00 Słowo na niedzielę
17:10 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:45 Pogoda
18:50 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 15. Mazurska Noc Kabaretowa – 

Mrągowo 2013 program rozrywkowy
22:00 Gruby i chudszy
2: Rodzina Klumpów komedia, USA 2000
23:55 Coma – Przystanek 

Woodstock 2014 koncert
1:10 Ojciec ludu komedia, Brazylia 2010
3:05 Eloise w hotelu Plaza komedia, 

Wielka Brytania/USA 2003
4:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Poznajemy Biblię: Gdzie żył i nauczał 

Jezus – Tajemnica Słowa Wcielonego 
9:35 Nad Jeziorem Malawi fi lm dok., Polska
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
10:25 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
12:50 Na tropie magazyn poradnikowy
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:45 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
14:00 Historia Królowej Estery (3) serial fab.
14:55 Salezjańskie lato fi lm 

dokumentalny, Polska 2013
15:15 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii: 

Prehistoryczny ptak kiwi fi lm dok.
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program publ.
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd Tygodnika ‹Źródło›
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Targ niewiniątek serial fabularny
23:30 Jubileusz 25-lecia obecności 

salezjanów w Zambii fi lm dok., Polska

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: Chiny, 

Królestwo kobiet (4) serial dokumentalny
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2006) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2007) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2008) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2009) serial obyczajowy
12:50 Mam talent! (9) program rozrywkowy
14:50 Jak robimy prąd: Elektrownie wodne 

program popularnonaukowy
15:25 Science Show (8-ost.) program rozr.
15:55 Top Model (9) reality show
17:00 Perfekcyjna pani domu (9) 

program rozrywkowy
18:00 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Stop, Białogard program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Błękitna głębia fi lm 

sensacyjny, USA 2005
22:15 Afera Thomasa Crowna fi lm 

sensacyjny, USA 1999
0:40 Carrie horror, USA 1976
2:45 Uwaga! magazyn reporterów
3:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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4:50 We dwoje (7) program rozrywkowy
6:15 W-11 – Wydział Śledczy: Szkolny świr 

(1019) serial fabularno-dokumentalny
6:55 Niewinna intryga (106/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Tajemnicze porwanie 

(122) serial fabularno-dokumentalny
9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (523) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Kryminalni: Białe tango 

(3/13) serial kryminalny
11:05 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Małżeńska fi kcja (123) 

serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (51) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(524) serial fabularno-dokumentalny
15:40 Julia (116) serial obyczajowo-kom.
16:15 Brzydula (55) serial komediowy
16:50 Kryminalni (4/13) serial kryminalny
17:55 Elf fi lm familijny, USA 2003
20:00 Sensacyjny wtorek: Świadek koronny 

fi lm sensacyjny, Polska 2007
22:20 Skazany na śmierć (22) serial sens.
23:20 Więcej niż wszystko dramat 

sensacyjny, USA 1987
1:20 Pamiętniki wampirów (21/22) serial
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:30 Druga strona medalu: Aleksander 

Gawronik (3/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (87) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (81) serial 

fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (82) serial 

fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (87)
11:00 Dlaczego ja? (390) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (88) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (192) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2029) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (88)
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (57) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (370) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2030) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (434) serial
20:10 Megahit: Opancerzony fi lm 

sensacyjny, USA 2009
21:55 Stan oblężenia thriller, USA 1998
0:20 Od czasów do czasów fi lm 

familijny, Wielka Brytania 2009
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2689) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 8: Fatalna diagnoza 

(103) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (67) 

serial kostiumowy
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Koliber i jego mały 

świat fi lm przyrodniczy, Austria 2012
13:55 Autostrada do nieba: Dla siebie 

stworzeni (19) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Biesiada z 

Bractwem Kurkowym magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (68) 

serial kostiumowy
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2690) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Pogoda
20:15 Spokojnie, to tylko ekonomia!: Przekręt 

na wnuczka (50) program edukacyjny
20:20 Filary Ziemi (4-ost.) serial historyczny
22:20 Pacyfi k (10-ost.) serial wojenny
23:35 Ostatni dom po lewej thriller, USA 2009
1:35 Bo oszalałem dla niej 

komediodramat, Polska 1980
3:25 Pacyfi k (10-ost.) serial wojenny
4:35 Autostrada do nieba: Dla siebie 

stworzeni (19) serial obyczajowy
5:30 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (719) serial obyczajowy
6:35 Projekt «Monaster» reportaż
7:05 M jak miłość (720) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
11:10 Barwy szczęścia (1233) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Nauczka 

(464) serial obyczajowy
12:40 Kabaretowy Klub Dwójki na wakacjach 

– Szczecin 2012: Nad jeziorem (2)
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Rejs dla zuchwałych cykl reportaży
14:10 BarON24: (20) serial komediowy
14:40 Szkoła życia: Ognisko domowe (18) 

serial fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: (17) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 M jak miłość (1115) serial obyczajowy
17:25 In vitro. Czekając na dziecko – 9 

miesięcy później (2) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1233) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1234) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1116) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fi kcji: Normalne życie 

fi lm dokumentalny, Dania 2012
0:05 O mnie się nie martw (9) serial kom.
0:55 BarON24: (17) serial komediowy
1:30 BarON24: (18) serial komediowy
2:05 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:10 Normalne życie fi lm dok., Dania 2012
4:20 Aida (5/13) serial komediowy
5:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Żywe kamienie fi lm dok., Belgia 2012
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy 
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny 
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
11:45 Tam, gdzie modlili się dawni papieże 

fi lm dokumentalny, Włochy
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Koncert orkiestry z Meksyku koncert
13:25 Karol Wojtyła – posługa krakowska 

fi lm dokumentalny, Polska 2011
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Chwała Pani: Pieśni dla Maryi koncert
15:30 Niepochowani. Niezapomniani. 

Bohaterowie wyklęci fi lm dok., Polska
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM
16:45 Eff etha – okno na świat reportaż
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Jimmy fi lm familijny, USA 2013
23:30 Ja, głuchy fi lm dok., Polska 2012

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: (672) serial fabularno-dok.
7:50 Doradca smaku (9) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2010) serial obyczajowy
11:25 Kuchenne rewolucje: Bistro pod 

Aniołami, Nysa program rozrywkowy
12:25 Szpital (182) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (286) serial paradok.
14:25 Ugotowani (37) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (37) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (287) serial paradok.
18:00 Szpital (183) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (10) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2011) serial obyczajowy
20:50 Szkoła (38) serial paradokumentalny
21:50 Pasażer 57 fi lm sensacyjny, USA 1992
23:30 Kuba Wojewódzki: talk-show
0:35 Agenci NCIS: Los Angeles 2 (2) serial
1:35 Kamufl aż 2 (2) serial sensacyjny
2:35 Uwaga! magazyn reporterów
2:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:15 Rozmowy w toku: talk-show
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5:05 We dwoje (6/16) program rozrywkowy
6:25 Męski typ: Ryszard Kalisz (9) talk-show
6:55 Niewinna intryga (105/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Julka i jej brat (121) 

serial fabularno-dokumentalny
9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (522) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Kryminalni (2/13) serial kryminalny
11:05 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Tajemnicze porwanie 

(122) serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (50) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(523) serial fabularno-dokumentalny
15:40 Julia (114) serial obyczajowo-kom.
16:10 Julia (115) serial obyczajowo-kom.
16:40 Brzydula (54) serial komediowy
17:10 Kryminalni (3/13) serial kryminalny
18:10 Kangur Jack komedia przygodowa, 

Australia/USA 2003
20:00 Bez granic melodr., Niemcy/USA 2003
22:35 Graceland (10/13) serial sensacyjny
23:40 Jackass – świry w akcji 3 

komedia, Rumunia/USA 2010
1:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Druga strona medalu: Jolanta 

Szczypińska (1/8) talk-show
4:15 Druga strona medalu: Anna 

Domińska (2/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (86) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (79) serial 

fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (80) serial 

fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (86)
11:00 Dlaczego ja? (389) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (87) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (191) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2028) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (87) 
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (56) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (369) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2029) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (433) serial
20:10 Megahit: Apocalypto dramat 

przygodowy, USA 2006
22:55 Zasady walki 2: Zdrada 

thriller, Kanada 2008
1:05 Na rozstaju uczuć komediodr., USA 2008
3:05 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Telezakupy
6:10 Sprawa dla reportera magazyn interw.
6:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:55 Ojciec Mateusz 8: Pani sierżant 

(102) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (66) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Samotność likaona 

fi lm przyrodniczy, Wielka Brytania 2012
13:55 Autostrada do nieba: Boże 

dziecię (18) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (67) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2689) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa 

Świata w Katarze piłka ręczna
20:15 Spokojnie, to tylko ekonomia!: Karty 

płatnicze (49) program edukacyjny
20:25 Teatr Telewizji. Perły Millennium: Fryzjer 

sztuka M. Pieprzycy i B. Kurowskiego
22:00 Światem rządzi Bóg fi lm dok., Polska
23:10 Bez wstydu dramat 

obyczajowy, Polska 2012
0:40 Ostatni dom po lewej thriller, USA 2009
2:40 Notacje: Marian Kociniak. Mów 

łacku prawdę cykl dokumentalny
2:55 Autostrada do nieba: Boże 

dziecię (18) serial obyczajowy
3:50 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
4:50 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (718) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (719) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Barwy szczęścia (1232) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Oświadczyny 

(463) serial obyczajowy
12:40 Kabaretowy Klub Dwójki na wakacjach 

– Szczecin 2012: Nad morzem (1)
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Statek cykl reportaży
14:05 BarON24: Hot-dog (19) serial kom.
14:40 Szkoła życia: Wróżka (17) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: O miłości (16) serial kom.
16:00 Panorama kraj
16:25 Pogoda
16:35 Janosik: Dobra cena (8/13) serial przyg.
17:25 In vitro. Czekając na dziecko – 9 

miesięcy później (1) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1232) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1233) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1115) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:50 Czy świat oszalał?: Honorowe zabójstwo 

Banaz fi lm dok., Wielka Brytania 2012
23:55 Magia kłamstwa 2 (33) serial krym.
0:50 Czas honoru. Powstanie: Jeszcze 

nie dziś (1) serial wojenny
1:45 Kukułka dramat wojenny, Rosja 2002
3:40 Tomasz Lis na żywo talk-show
4:40 Honorowe zabójstwo Banaz fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2012
5:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine
10:00 Transmisja z Bazyliki św. Piotra 

w Watykanie. Msza święta pod 
przewodnictwem Ojca Świętego 
Franciszka w 19. Światowy Dzień 
Życia Konsekrowanego...

10:15 Rozmowy niedokończone 
11:00 Wywiad z JE Ks. Abp. José Rodríguezem 

Carballo z okazji inauguracji Roku 
Życia Konsekrowanego wywiad

11:30 Myśląc Ojczyzna: Prof. 
Mirosław Piotrowski

11:40 Refl eksje nad Psalmem 23 (4) 
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi: Teresa Werner 
13:00 Urugwaj reportaż
13:20 Koncert życzeń koncert życzeń
14:10 Święty Franciszek i brat Bernard 

fi lm dokumentalny, Włochy 2012
14:45 Misjonarz fi lm dok., Polska 2013
15:40 Kabwe fi lm dokumentalny, Polska 2010
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:25 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
16:50 Świadkowie reportaż
17:30 Msza święta w święto Ofi arowania 

Pańskiego transmisja
19:00 Rozmowy niedokończone 
19:30 Brat Ogień: (4) fi lm animowany, Polska
20:00 Informacje dnia
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. G. Ancyparowicz
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Chwała Pani: Pieśni dla Maryi koncert
23:30 Klasztor Sióstr Nazaretanek w 

Ostrzeszowie fi lm dok., Polska 2010

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Chcę do mamy (671) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Ugotowani (8/12) program 

kulinarno-rozrywkowy
12:00 Szpital (181) serial paradokumentalny
13:00 Ukryta prawda (285) serial paradok.
14:00 MasterChef (11) reality show
15:00 Kuchenne rewolucje: Tychy, Restauracja 

Colloseum program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (286) serial paradok.
18:00 Szpital (182) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (9) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2010) serial obyczajowy
20:50 Szkoła (37) serial paradokumentalny
21:50 Życie bez wstydu (10/12) reality show
22:50 Kto poślubi mojego syna? (10) 
23:50 Prawo Agaty (9) serial obyczajowy
0:50 Wybrani (19) serial sensacyjny
1:50 Gra pozorów (10-ost.) serial kryminalny
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:30 Rozmowy w toku: talk-show
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czwartek 5 lutego

5:10 We dwoje (9/16) program rozrywkowy
6:25 Męski typ: Adam Małysz (2/4) talk-show
6:55 Niewinna intryga (108/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Kukułcze jajo (124) 

serial fabularno-dokumentalny
8:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (525) 

serial fabularno-dokumentalny
9:55 Kryminalni (5/13) serial kryminalny
11:05 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Zazdrosna matka (125) 

serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (53) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(526) serial fabularno-dokumentalny
15:40 Julia (119) serial obyczajowo-kom.
16:10 Julia (120) serial obyczajowo-kom.
16:40 Brzydula (57) serial komediowy
17:10 Kryminalni (6/13) serial kryminalny
18:15 Wallace i Gromit: Klątwa królika fi lm 

animowany, Wielka Brytania 2005
20:00 Komediowy czwartek: Żony ze 

Stepford komedia SF, USA 2004
22:05 Mentalista 2 (19/23) serial kryminalny
23:05 Wieczór strachu: Zero 

moskiewskie horror, Hiszpania/
USA/Wielka Brytania 2006

0:50 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

2:55 Druga strona medalu: Otylia 
Jędrzejczak (4/8) talk-show

3:20 Druga strona medalu: Jacek 
Olszewski (6/8) talk-show

3:45 Druga strona medalu: Alicja 
Tysiąc (8-ost.) talk-show

4:10 Druga strona medalu: Aneta 
Krawczyk (1/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (89) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (85) serial 

fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (86) serial 

fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(89) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (392) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (90) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (194) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2031) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(90) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (59) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (372) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2032) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(436) serial komediowy
20:05 50 pierwszych randek komedia 

romantyczna, USA 2004
22:05 Miłość w Seattle melodramat, 

Kanada/Wielka Brytania/USA 2009
0:30 Cyrus komediodramat, USA 2010
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2691) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 8: Artykuł 

(105) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (69) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Rodzina 

niedźwiedzi polarnych i ja: Lato 
(2/3) serial dokumentalny

13:55 Autostrada do nieba: Najjaśniejsza 
z gwiazd (21) serial obyczajowy

15:00 Wiadomości
15:15 Okrasa łamie przepisy: Wiosenne 

grillowanie z nowalijkami 
15:50 Wspaniałe stulecie (70) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2692) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:20 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:20 Spokojnie, to tylko ekonomia!: Własna 

fi rma (52) program edukacyjny
20:30 Ojciec Mateusz 8: Sztuka dojrzewania 

(106) serial kryminalny
21:25 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:20 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: 

Sugar Man fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania/Szwecja/USA 2012

0:00 Głową w mur (9/13) serial kryminalny
0:50 Sekta 2 thriller, USA 2002
2:40 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
3:30 Notacje: Adam Strzembosz. Rozmowy 

przy Okrągłym Stole cykl dokumentalny
3:45 Autostrada do nieba: Najjaśniejsza 

z gwiazd (21) serial obyczajowy
4:40 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
5:05 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (721) serial obyczajowy
7:00 M jak miłość (722) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Barwy szczęścia (1235) 

serial obyczajowy
11:35 Na dobre i na złe: Misjonarz 

(466) serial obyczajowy
12:40 Postaw na milion 

teleturniej
13:40 Wojciech Cejrowski 

– boso przez świat: Największe 
miasto świata cykl reportaży

14:10 BarON24: Impreza (22) 
serial komediowy

14:45 Szkoła życia: W potrzasku (20) 
serial fabularno-dokumentalny

15:25 Rodzinka.pl: Powitanie jesieni 
(19) serial komediowy

16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 Na dobre i na złe: Smak życia 

(585) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1235) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1236) 

serial obyczajowy
20:40 Dom Latających Sztyletów fi lm 

przygodowy, Hongkong/Chiny 2004
22:50 Kocham kino: Elena dramat 

obyczajowy, Rosja 2011
0:50 Witaj, do widzenia komedia, 

Francja/Włochy/Izrael 2008
2:35 Elena dramat 

obyczajowy, Rosja 2011
4:35 Art Noc: Yugopolis & Parni 

Valjak – bez prądu (2) koncert
5:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Parauszek i przyjaciele serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn medyczny
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Kultura życia. Problemy bioetyczne: 

Zapobieganie AIDS (5) serial dok.
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
11:35 Spotkanie z Biblią: Jan Chrzciciel 

(7) serial dokumentalny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów 
13:20 Trzej Bracia fi lm dokumentalny, 

Polska 2009
14:00 Po drugiej stronie słońca dramat 

obyczajowy, Kanada 2004
15:20 Świętość w codzienności – św. Joanna 

Beretta Molla fi lm dok., Włochy 2008
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę 

i świat program rozrywkowy 
Prowadzi: Piotr Mirecki.

16:35 Św. Józef – patron na trzecie 
tysiąclecie reportaż

16:55 Przegląd katolickiego 
tygodnika «Niedziela»

17:00 Modlitwa w intencji rodzin 
i obrony życia poczętego w 
Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Ojciec McGivney fi lm 

biografi czny, USA 2008
22:55 Święty na każdy dzień
23:00 Poznajemy Biblię: Gdzie żył i nauczał 

Jezus – Tajemnica Słowa Wcielonego
23:35 Największe przeboje Pana Boga. Ave 

Maria fi lm dokumentalny, Kanada 2013

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: 9 lat później (674) serial 

fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (11) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2012) serial obyczajowy
11:25 Kuchenne rewolucje: Zajazd pod 

Zamkiem, Kętrzyn program rozrywkowy
12:25 Szpital (184) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (288) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (39) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (39) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (289) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (185) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (12) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2013) serial obyczajowy
20:50 Szkoła (40) serial paradokumentalny
21:50 Kuchenne rewolucje: Restauracja La 

Torre, Miłaków (12) program rozrywkowy
22:50 Przepowiednia 

thriller, USA 2002
1:15 Lekarze (10) serial obyczajowy
2:15 Człowiek – cel 2 (9) serial sensacyjny
3:15 Uwaga! magazyn reporterów
3:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:55 Rozmowy w toku: talk-show
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środa 4 lutego

5:05 We dwoje (8/16) program rozrywkowy
6:25 Męski typ: Jerzy Iwaszkiewicz 

(1/4) talk-show
6:55 Niewinna intryga (107/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Małżeńska fi kcja (123) 

serial fabularno-dokumentalny
9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Nasza klasa (524) serial 
fabularno-dokumentalny

10:00 Kryminalni: Dziewczyna z 
okładki (79) serial kryminalny

11:05 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Kukułcze jajo (124) 

serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (52) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zwracam ci wolność (525) serial 
fabularno-dokumentalny

15:40 Julia (117) serial obyczajowo-
komediowy

16:10 Julia (118) serial obyczajowo-
komediowy

16:45 Brzydula (56) serial komediowy
17:15 Kryminalni (5/13) serial kryminalny
18:25 Dennis znów rozrabia 

komedia, USA 1998
20:00 Dobre kino: Zmiana pasa 

thriller, USA 2002
22:10 Agenci NCIS 8 (12/24) 

serial sensacyjny
23:10 Pod prąd dramat 

sensacyjny, USA 2005
1:30 Punkt krytyczny 4 (13/18) 

serial sensacyjny
2:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (88) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (83) serial 

fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (84) serial 

fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(88) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (391) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (89) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (193) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2030) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(89) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (58) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (371) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2031) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(435) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(414) serial komediowy
20:40 Agenci bardzo specjalni komedia 

kryminalna, USA 2004
22:50 Nowy komedia, USA 2002
0:45 Sekspedycja komedia, USA 2008
2:55 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2690) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 8: Komediant 

(104) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (68) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Magazyn rolniczy: Postęp hodowlany
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Rodzina 

niedźwiedzi polarnych i ja: Wiosna 
(1/3) serial dokumentalny

13:55 Autostrada do nieba: Bankier i 
menel (20) serial obyczajowy

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy: Gotowanie 

w przedszkolu magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (69) 

serial kostiumowy
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2691) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:15 Spokojnie, to tylko ekonomia!: Sprzedaż 

na pokazach (51) program edukacyjny
20:25 Sześć tygodni grozy (1/2) 

thriller, Niemcy 2006
22:10 Sekta 2 thriller, USA 2002
0:00 Filary Ziemi (4-ost.) serial historyczny
1:50 Notacje: Włodzimierz Nahorny. 

Jego portret cykl dokumentalny
2:10 Autostrada do nieba: Bankier i 

menel (20) serial obyczajowy
3:05 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
4:05 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (720) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (721) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1234) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Przyjacielska 

przysługa (465) serial obyczajowy
12:40 Kabaretowy Klub Dwójki na 

wakacjach – Szczecin 2012: W 
górach (3) program rozrywkowy

13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 
świat: Macho cykl reportaży

14:10 BarON24: Uzdrowiciel (21) 
serial komediowy

14:40 Szkoła życia: Rozwód (19) serial 
fabularno-dokumentalny

15:25 Rodzinka.pl: Zwierzątko domowe 
(18) serial komediowy

16:00 Panorama kraj
16:25 Pogoda
16:30 M jak miłość (1116) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1234) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1235) 

serial obyczajowy
20:40 Na dobre i na złe: Smak życia 

(585) serial obyczajowy
21:45 Na sygnale 2 (20/26) serial 

fabularno-dokumentalny
22:20 Kino relaks: Podstępne druhny 

komedia romantyczna, USA 2010
0:00 Świat bez tajemnic: Indyjskie grubasy 

fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2013
1:05 Druga szansa komedia 

romantyczna, USA 1998
2:45 Głęboka woda 2: Rozwiązanie 

(9/12) serial obyczajowy
3:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie 

WSKSiM w Toruniu
9:35 Z Gdańska do Monte San 

Angelo reportaż
9:50 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 W góreckim domku ogrodnika reportaż
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr 

Jaroszyński cykl felietonów
11:35 Śląska Samarytanka Maria Luiza 

Merkert fi lm dokumentalny, Polska 2007
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Benedykt XVI i jego niemiecka ojczyzna 

fi lm dokumentalny, Niemcy 2007
13:45 Góry bez ludzi nic nie 

znaczą (1) reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Kultura życia. Problemy bioetyczne: 

Zapobieganie AIDS (5) serial dok.
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Parauszek i przyjaciele serial anim.
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Po drugiej stronie słońca dramat 

obyczajowy, Kanada 2004
23:20 To przychodzi od Boga fi lm 

dokumentalny, Polska 2011

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Miłość (673) serial 

fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (10) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2011) serial obyczajowy
11:25 Kuchenne rewolucje: La Costa, 

Herby program rozrywkowy
12:25 Szpital (183) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (287) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (38) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (38) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (288) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (184) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (11) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2012) serial obyczajowy
20:50 Szkoła (39) serial paradokumentalny
21:50 Mission: Impossible fi lm 

sensacyjny, USA 1996
0:05 Gra o przeżycie fi lm 

sensacyjny, USA 1994
2:05 Życie bez wstydu (10/12) reality show
3:05 Uwaga! magazyn reporterów
3:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:45 Rozmowy w toku: talk-show
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Nie przegap 
dopłat na paliwo
podlasie

Uwaga, w sobotę 31 stycznia upływa ważny dla rol-
nika termin! Przypominamy, że tego dnia kończy 
się okres rozliczania zakupu paliwa na cele zwią-
zane z produkcją rolną rozpoczęty 1 sierpnia 2014 
roku. Na podstawie faktur VAT potwierdzających za-
kup oleju napędowego w tym przedziale dni, będzie 
można od poniedziałku 2 lutego do piątku 27 lutego 
składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawar-
tego w cenie paliwa. 
Wniosek na odpowiednim formularzu składa się do 
wójta lub burmistrza (zależnie od miejsca położenia 
gruntów), dołączając faktury VAT lub ich kopie. 
Na jaką dopłatę można liczyć w roku rolnicy? Obo-
wiązują dwie podstawowe formuły:
1)  Kwota całorocznego limitu: 82,56 zł x liczba hek-

tarów użytków rolnych
2)  Obliczanie aktualnego zwrotu: liczba litrów za-

kupionego oleju napędowego x 0,96 zł
Pieniądze z wniosków składanych w lutym będą wy-
płacane gotówką lub na konto od 1 do 30 kwietnia br. 

Sek

Liczby pokazują czarno na białym, że rok 
obfi tych zbiorów przyniósł dla rolników 
skokowe pogorszenie opłacalności produkcji

fo
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URODZAJ NIE DAŁ ZAROBIĆ
Co to był za rok, ten miniony! Na polu wszystko obrodziło, świnie przybierały na wadze, krowy dawały dużo mleka, a jednak 

polski, także podlaski, rolnik wcale nie spał spokojnie. Ba, ten urodzajny rok przysporzył mu wielu zmartwień i bezsennych 

nocy. No, ale jeśli przez 12 miesięcy ceny w skupie prawie wszystkich produktów spadają od 5 do 30 procent, to jak tu żyć?

rolnictwo

Dane Głównego Urzędu Statystycznego 
o rynku żywności w grudniu ubiegłego 
roku – o cenach w skupie i na targowi-
skach, oraz o warunkach produkcji rol-
niczejpokazują czarno na białym smutną 
prawdę, że rok 2014 przyniósł z jednej 
strony nadzwyczajną obfi tość zbiorów, 
a z drugiej – warunki ekonomiczne dla 
rolników pogorszyły się wręcz skokowo.

Więcej wydajesz, mniej dostajesz
Od grudnia 2013 roku do grudnia 2014 
roku w skupie i w obrocie targowiskowym 
spadły ceny niemal wszystkich produktów 
rolnych, z wyjątkiem drobiu, którego cena 
nie zmieniła się – odnotowuje GUS. 
Z danych Instytutu Ekonomiki Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej, które przyta-
cza portal farmer.pl wynika, że ceny skupu 
spadły średnio o prawie 10 proc. i spadek 
był znacznie głębszy niż obniżki cen środ-
ków produkcji: paliwa, nawozów i tym po-

dobnych, które – owszem – potaniały, ale 
średnio tylko o 1,7 proc. Oznacza to, że do-
chody rolnika spadły pięciokrotnie moc-
niej niż obniżyły się koszty produkcji!
To sytuacja wyraźnie gorsza nie tylko 
w porównaniu z rokiem 2013, ale nawet 
z latami poprzednimi. Wyjątkowo poucza-
jący jest przykład cen nawozów sztucz-

nych. Cóż z tego, że w ubiegłym roku pota-
niały o 7-8 proc., skoro w dwóch poprzed-
nich latach – na fali drożejącej wtedy ropy 
i gazu – zwyżka cen nawozów wyniosła 
blisko jedną czwartą! Czyli, licząc na pal-
cach, nawozy podrożały ne� o o 15 proc., 
a ceny skupu pojechały z grubsza o nie-
wiele mniej w drugą stronę – widać jak na 
dłoni, jak w długim okresie spadła opła-
calność produkcji rolnej...

Zboża tanieją równo
Ceny pszenicy w skupie w grudniu 2014 r. 
w odniesieniu do grudnia 2013 r. były niż-
sze o 11,6 proc. Na targowiskach za kwin-
tal (100 kg) pszenicy płacono prawie 76 zł, 
czyli o 15,1 proc. mniej niż w 2013 r.
Kwintal żyta kosztował średnio 52 zł, jego 
cena była niższa o 7,9 proc. niż rok wcze-
śniej. W obrocie targowiskowym żyto po-
taniało w ciągu roku o prawie 16 proc.
Cena jęczmienia w skupie – 60,31 zł za 100 
kg – w stosunku do ceny sprzed 12 mie-
sięcy spadła o 20,6 proc. Na targowiskach 

za 100 kg jęczmienia płacono nieco ponad 
71 zł, czyli o 14,5 proc. mniej niż w grud-
niu 2013 roku.
Do 45,4 zł za kwintal spadła cena skupu 
owsa, w ciągu roku ziarno to potaniało 
o ponad 16 proc. W sprzedaży targowi-
skowej średnia cena kwintala tego zboża 
wyniosła 60 zł i była o prawie 12 proc. niż-

sza niż w grudniu 2013 r. 
W zestawieniu GUS nie było informacji 
o kukurydzy, a trzeba zasygnalizować, że 
– jak wynika z naszych szacunków – w rok 
straciła z ceny około 30 procent! 

Dramat z ziemniakami 
Tragicznie jest z cenami ziemniaków. Jesz-
cze w listopadzie rolnikom proponowano 
w skupie kwotę na poziomie 15-25 zł za 
kwintal, a czasem i mniej. Oznaczało to 
roczny spadek ceny o dwie trzecie! 
Jednak w grudniu 2014 roku nastąpiło 
gwałtowne odbicie cen: ziemniaki w sku-
pie podrożały średnio o ponad 33 proc.: 
płacono za nie 35-36 zł za kwintal, nato-
miast na targowiskach ceny sięgnęły 69-
70 zł za 100 kg. Jednak mimo tej zwyżki 
w stosunku do okresu sprzed 12 miesięcy 
według GUS ceny skupu ziemniaków 
były niższe o 29 proc. a na targowiskach 
– uwaga! – aż o 43,2 proc.!

Świńska katastrofa, mleczny problem 
Kolejny produkt, gdzie jest dramat: trzoda 
chlewna! Grudzień kiedyś był miesiącem 
żniw dla hodowców, ten ostatni to był 
kolejny miesiąc, gdy taniał żywiec wie-
przowy; jego średnia cena w skupie – tak 
podaje GUS – w grudniu br. wyniosła 4,16 
zł za kilogram (na targowiskach 4,68 zł za 
kg) i była niższa prawie o 6 proc. proc. 
w porównaniu z poprzednim miesiącem. 
Różnica w skali roku była kolosalna – 21,3 
proc. taniej w stosunku do grudnia 2013 r. 
Powtórzmy – prawie jedna czwarta mniej! 
– Problemem na naszym rynku stała się 
w minionym roku rosnąca z miesiąca na 
miesiąc konkurencja wieprzowiny im-

portowanej z Europy Zachodniej, przede 
wszystkim z Niemiec, ale też Holandii, 
Danii i Belgii – komentuje Edward Jar-
moszuk, delegat z powiatu radzyńskiego 
Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby 
Rolniczej. – Po rosyjskim embargu ceny 
wieprzowiny na Zachodzie spadły o 8-11 
procent, jednocześnie osłabiło się euro, 
a zarazem – po spadku cen paliwa – obni-
żyły się koszty transportu. Import, choć 
rósł przez cały rok, nasilił się jesienią, co 
miało wpływ na poziom cen w skupie – 
mówi nam Edward Jarmoszuk. 
Dla porządku odnotujmy, że w grudniu 
2014 r. cena skupu żywca wołowego wy-
niosła niespełna 6 zł. za kg, czyli obniżyły 
się w skali roku o 5,7 proc., zaś ceny skupu 
drobiu rzeźnego (3,99 zł za kg) w skali 
roku nie zmieniły się. 
Szczególnie skomplikowana jest sytuacja 
na polskim rynku mleka. W końcu roku 
ceny mleka osiągnęły poziom opłacalno-
ści produkcji. Według GUS za 100 litrów 

mleczarnie płaciły średnio 123,48 zł, o 19,8 
proc. mniej niż przed rokiem. 

Rolnik nie zarobił, 
konsument nie poczuł
Trzeba odkreślić, że opisywany spadek 
cen skupu płodów rolnych, który tak 
mocno uderzył polskich rolników po kie-
szeni, wcale nie przełożył się na spadek 
cen detalicznych żywności. 
W sklepach mocno potaniał cukier, bo 
o 28,8 proc. Ale już niższe ceny warzyw 
(o 3,6 proc.), owoców (o 2,8 proc.), mąki 
(o 2,6 proc.), czy mięsa (przeciętnie o 1,1 
proc., w tym mięso wieprzowe – o 3 proc., 
drobiowe – o 2,8 proc., wołowe – o 1,1 
proc.) nie przystają do obniżek cen w sku-
pie. Ba, na rynku mleka i nabiału, choć sam 
surowiec potaniał, w detalu odnotowano... 
wzrost cen mleka o 5 proc., serów i twaro-
gów – o 3,5 proc. oraz masła o 2,5 proc.

Sek 
Źródło danych GUS: portal wGospodarce.pl

Afera „Wołomina” służy do ataku na SKOK-i
Upadek związanego z ludźmi Wojskowych Służb Informacyjnych SKOK Wołomin 

wywołał zamieszanie w sektorze spółdzielczości fi nansowej. Za nie swoje winy 

muszą dziś często tłumaczyć się pracownicy innych kas i oddani działacze ruchu 

spółdzielczego. Tymczasem postrzeganie SKOK-ów przez pryzmat działalności 

oszustów z Wołomina jest niesłuszne i krzywdzące. 
finanse

W Polsce działa ponad 50 spółdzielczych kas 
oszczędnościowo-kredytowych. Pierwsze z nich 
powstały ponad 20 lat temu i były budowane 
przez dawnych działaczy podziemnej opozycji an-
tykomunistycznej. Model działalności spółdziel-
czych kas okazał się na tyle atrakcyjny, że zapi-
sywało się do nich coraz więcej osób, w różnych 
częściach kraju powstawały kolejne, niezależne 
od siebie SKOK-i. Każdy z nich prowadzi samo-
dzielną politykę fi nansową i sprzedażową, każdy 
kształtuje własny wizerunek. 
SKOK Wołomin często nazywany był „innym 
SKOK-iem”. Bardzo dbał o to jego prezes, Mariusz 
G., który podkreślał, że nie chce być identyfi ko-
wany z prawicą. Na łamach wydawanego przez 

G. pisma gościli m.in. „lwica lewicy” Aleksandra 
Jakubowska czy Michał Boni, minister w rządzie 
Donalda Tuska. Ważną, o ile nie najważniejszą, 
postacią „Wołomina” był Piotr P., były ofi cer Woj-
skowych Służb Informacyjnych, który m.in. roz-
pracowywał polską prawicę w latach 90. Według 
śledczych to on był mózgiem przestępczych ope-
racji, które zaprowadziły zarząd wołomińskiej 
kasy za kraty aresztu. 
O nieprawidłowościach w SKOK Wołomin alar-
mowała już w 2012 Kasa Krajowa, do niedawna 
sprawująca nadzór nad sektorem. Potem jednak 
wprowadzono nowe prawo, a pieczę nad SKOK-
-ami przejęła Komisja Nadzoru Finansowego, 
która w sprawie „Wołomina” nie uczyniła niczego. 
Dopiero, gdy aresztowano prezesów wołomińskiej 
kasy, państwowy nadzorca (KNF podlega bezpo-

średnio premierowi) wprowadził tam zarząd ko-
misaryczny. 
Afera związana z „Wołominem” służy prorządo-
wym dziennikarzom i politykom rządzącej koalicji 
do ataku na cały sektor SKOK. Przypomina to sytu-
ację, w której odpowiedzialność za przekręty w jed-
nym banku próbowano by przypisać dziesiątkom 
innych banków, które na dodatek konkurują z tym 
zamieszanym w aferę. Sprawa ma oczywiście wy-
miar polityczny – zdecydowana większość SKOK-
-ów od zawsze wspiera bowiem inicjatywy o cha-
rakterze konserwatywnym, patriotycznym czy 
chrześcijańskim. Politycy Platformy i PSL-u wciąż 
powtarzają, że to „pisowskie” instytucje. A to, co 
„pisowskie” trzeba niszczyć. Bez skrupułów i bez 
względu na to, jaka jest prawda…

AFLW

Zboża obrodziły w 2014 roku, ale jednocześnie potaniały w skupie od 11 do 16 proc.
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

MOST DO STACJI ZA BUGIEM
Tylko 13 lat przetrwał most na Bugu, łączący Kodeń ze stacją kolejową o tej samej nazwie położoną po drugiej stronie 

rzeki. Ale czas jego budowy w 1931 roku – ledwie pięć miesięcy – i u współczesnych wzbudza uznanie, ponieważ jego 

budowniczowie zamiast ciężarówek i koparek dysponowali furmankami i łopatami. 

podlasie

W okresie II Rzeczypospolitej niewielka 
gmina Kodeń, położona we wschodniej 
części powiatu bialskiego nad Bugiem, 
składała się wyłącznie z jednej osady. 
W latach 30. mieszkało w niej ok. 2,5 tys. 
osób. To dawne miasto, rezydencja ksią-
żąt Sapiehów i ważny ośrodek kultu ma-
ryjnego, posiadało stację kolejową „Ko-
deń”, położoną po drugiej stronie Bugu, 
w pobliżu miejscowości Stradecz w po-
wiecie brzeskim. Przetrwała do naszych 
czasów, możemy obejrzeć ją na terenie 
obecnej Białorusi, przy linii kolejowej 
z Brześcia do Tomaszówki. 
Ludność korzystała na co dzień z funk-
cjonującej na Bugu przeprawy promo-
wej. Podczas powrotu cudownego ob-
razu Matki Bożej Kodeńskiej w 1927 r. na 
potrzeby gości i pielgrzymów saperzy 
z Brześcia zbudowali tymczasowy most 
pontonowy. Liczne rzesze pątników do-
jeżdżały do wspomnianej stacji, skąd po 
pokonaniu dystansu około pięciu kilo-
metrów i przeprawie promem docierały 
do Kodnia. Brak stałego mostu stwarzał 
poważne utrudnienia, dlatego też władze 
samorządowe chcąc rozwiązać problemy 
komunikacyjne mieszkańców gmin po-
wiatu bialskiego województwa lubel-
skiego z jednej, jak i gmin powiatu brze-
skiego województwa poleskiego z drugiej 
strony rzeki, podjęły decyzję o budowie. 

Most w pięć miesięcy
Drewniany most na Bugu powstał w pół-
nocno-wschodniej części Kodnia, nie-
opodal ujścia rzeczki Kałamanki, w miej-
scu powszechnie zwanym „Doliną”. 
Głównym inicjatorem przedsięwzięcia 
był ówczesny starosta bialski Witold Ska-

rzyński. Prace budowlane, które trwały 
od lipca do listopada 1931 r., wykonali sa-
perzy z 6 Batalionu Saperów 2 Brygady 
Saperów w Brześciu pod dowództwem 
majora Tomasza Bondarczuka-Galiń-
skiego i kapitana Stefana Piętki. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 233 
442 złotych polskich, przy czym Skarb 
Państwa udzielił pewnej dotacji. Za ma-
teriał budowlany posłużyło drewno so-
snowe. W celu ochrony przed niszczy-
cielskim działaniem kry podczas wiosen-
nych roztopów, od południowej strony 
zbudowano konstrukcje zabezpiecza-
jące tzw. izbice. 

Dziękczynna kapliczka
Otwarcie mostu odbyło się w piątek 27 li-
stopada 1931 r. w obecności władz cywil-
nych i wojskowych. Uroczystość poprze-
dziło nabożeństwo przed obrazem Matki 
Bożej Kodeńskiej pod przewodnictwem 
o. Jana Cyrysa (OMI), podczas którego su-
perior i proboszcz o. Paweł Kulawy OMI 
przedstawił historię obrazu, jego wywie-
zienie i szczęśliwy powrót. Następnie de-

legacje udały się na most, gdzie dowódca 
Okręgu Korpusu Nr IX w Brześciu gen. 
bryg. Mieczysław Ryś-Trojanowski sym-
bolicznie przekazał nowo zbudowaną 
konstrukcję na ręce ministra robót pu-
blicznych gen. dyw. Mieczysława Nor-
wid-Neugebauera. 
Superior klasztoru Misjonarzy Oblatów 
w Kodniu o. Paweł Kulawy dokonał bło-
gosławieństwa i poświęcenia obiektu 
przed kapliczką Matki Bożej umiesz-
czoną na środku mostu. Kapliczka stano-
wiła swoiste wotum wdzięczności sape-
rów za ocalone zdrowie i życie. Podczas 
prac bowiem doszło do niebezpiecznego 
zdarzenia. Po intensywnych opadach 
deszczu zostało podmyte rusztowanie. 
Saperzy pracujący na nim spadli do wez-
branej rzeki, jednak nikomu nic się nie 
stało, co uznano za znak opatrznościowy. 
Po części ofi cjalnej gości zaproszono na 
obiad do klasztoru. Ojciec Kulawy ser-
decznie powitał zebranych, nawiązu-
jąc do 1931 r. jako roku jubileuszowych 
uroczystości 300-lecia sprowadzenia 
obrazu Matki Bożej do Kodnia. Po ode-
graniu przez orkiestrę wojskową hymnu 
państwowego major Bondarczuk-Galiń-
ski zreferował przebieg realizacji zada-
nia na podstawie szczegółowych danych. 
Następnie głos zabrał minister Norwid-
-Neugebauer wyrażając radość z pobytu 
w Kodniu oraz podkreślając znaczenie 
współpracy między Państwem i Kościo-
łem. 
Nowy most na Bugu stwarzał perspek-
tywy rozwoju Kodnia i okolic. Liczono 
przede wszystkim na rozbudowę sieci 
szlaków komunikacyjnych. Przez most 
przebiegała bowiem droga powiatowa, 
łącząca Kodeń z powiatem brzeskim, 
a zwłaszcza ze stacją kolejową „Kodeń” 
w pobliżu Stradecza, oraz z szosą pań-
stwową Brześć – Chełm. Niestety, plany 
te zniweczył wybuch II wojny światowej.

Zostały tylko resztki drewnianych pali
Agresja Niemiec na Polskę spowodo-
wała ucieczkę ogromnej rzeszy ludzi za 

Bug, gdzie – jak okazało się – wcale nie 
było bezpieczniej. Na tereny te 17 wrze-
śnia wkroczyły wojska sowieckie. Już pod 
koniec września 1939 r. Niemcy hitlerow-
skie i Związek Sowiecki zawarły traktat 
o granicach i przyjaźni, zwany drugim 
paktem Ribbentrop – Mołotow, wskutek 
którego Bug stał się linią graniczną obu 
okupacji. Gmina Kodeń wraz z powiatem 
bialskim znalazły się w dystrykcie lubel-

skim Generalnego Gubernatorstwa. 
Budowla przetrwała do lipca 1944 r., 
kiedy to wojska niemieckie dokonały jej 
zniszczenia podczas odwrotu, spowo-
dowanego ofensywą Armii Czerwonej. 
Do dziś zachowały się jedynie osadzone 
w dnie rzeki drewniane pale, stanowiące 
niegdyś podpory konstrukcji oraz nasyp 
starej grobli. 

Tomasz Wojcieszuk

TREŚĆ AKTU EREKCYJNEGO
(pisownia oryginalna)
Działo się w Kodniu nad Bugiem dnia 27 – go listopada 1931 r., w trzechsetną 
rocznicę sprowadzenia cudownego obrazu Matki Boskiej z Rzymu do Kodnia, 
kiedy Papieżem był Jego Świątobliwość Pius XI, Prezydentem Rzeczypospolitej 
Ignacy Mościcki, buławę pierwszego Marszałka Polski dzierżył Józef Piłsudski , 
Biskupem Podlaskim był J. E. Dr Henryk Przeździecki, Wojewodą Lubelskim 
Bol. Świdziński, Wojewodą Poleskim Jan Krahelski, Dowódcą O. K. Nr. IX Ge-
nerał Brygady Miecz. Trojanowski, Starostą Bialskim Witold Skarzyński, Staro-
stą Brzeskim Stef. Wendorff , Superjorem klasztoru OO. Oblatów w Kodniu ks. 
Paweł Kulawy, uroczyście oddano w użytek publiczności most zbudowany nad 
Bugiem koło Placencji (Zespołu Pałacowego – T. Wojcieszuk)
Poświęcenia dokonano w obecności P. Ministra Robót Publ. Mieczysława Nor-
wid-Neugebauera, Inspektora Armji Generała Dywizji Al. Osińskiego, Wicewo-
jewody Poleskiego Z. Skrzyńskiego, Dowódcy Drugiej Brygady Saperów A. Sko-
ryny, Szefa Saperów M. S. Wojsk. ppłk. Aczyńskiego, Dyrektorów Robót Publ. 
Poleskiego i Lubelskiego – Jankowskiego i Maszyńskiego przy licznym udziale 
obywatelstwa Podlaskiego i Poleskiego.
Budowę mostu wykonali saperzy VI Baonu Saperów drugiej Brygady pod do-
wództwem majora T. Galińskiego, kapitana Stefana Piętki, przy współpracy ofi -
cerów: por. P. Z. Zakrzewskiego, T. Lutomirskiego i F. Jurkiewicza.

Nowy most w Kodniu nad Bugiem; reprodukcja wg fot. w „Oblat Niepokalanej”, 

1932, nr 2

Budowa mostu na rzece Bug, po prawej kafar; fot. ze zbiorów Biblioteki 

Publicznej w Kodniu

Mieszkańcy Kodnia na moście (w środku Franciszek Jagiellak z dziećmi);

fot. ze zbiorów Biblioteki Publicznej w Kodniu

Sosnowe pale stanowiące podporę mostu (współczesny widok); fot. Tomasz Wojcieszuk



Tygodnik Podlaski
30 stycznia 2015 9kulinaria/porada/rozrywka

Rzeżucha na zmęczenie 
i matową cerę
porady

Rzeż ucha, ostra w zapachu 
i smaku, powinna kwitnąć 
w naszych domach przez 
cały rok, a z pewnością 
zimą i wczesną wiosną, 
gdy brakuje nam w diecie 
pełnowartościowych wa-
rzyw i owoców. Rzeżucha 
z powodzeniem je zastąpi. 
Zmęczenie, matowa cera 
i słabe włosy? Rzeżucha 
zdziała cuda! Ma więcej 
wartości odżywczych od 
importowanych owoców. 
Warto więc, by stanowiła 
dodatek do codziennego 

Rzeżuchę trzeba jeść na bieżąco, bo jeśli listki bardzo wyrosną 
stają się gorzkie i tracą swoje właściwości lecznicze

Czekoladowa rozpusta
Aura za oknem nas nie rozpieszcza, jest ponuro i wiele osób cierpi na brak słonecznego światła. Zanim nadejdzie wiosna trzeba 
szukać ratunku u najlepszego pocieszyciela na chandrę, czyli na talerzu. Zróbmy sobie coś pysznego!
Dzisiaj proponuję Wam wystawny, niedzielny deser: mocno czekoladowe muffi  ny z kawałkami gruszki. Smakują wyśmienicie, 
szczególnie na gorąco, kiedy jeszcze rozpuszczone kawałki czekolady nie zdążą stwardnieć. Aby wydobyć cały czekoladowy aro-
mat konieczne jest jednak użycie bardzo dobrej jakościowo 
gorzkiej czekolady, zawierającej co najmniej 72% kakao. Nie 
ma co czekać, do dzieła! Niech czekoladowy aromat rozgrzeje 
nam serca i będzie miłym akcentem wolnych chwil.

Składniki:
� 100 g gorzkiej czekolady
� 1/3 szklanki oleju rzepakowego
� 2 jajka
� 1/2 szklanki cukru
� 2 szklanki mąki pszennej
� 300 ml śmietany 18%
� 2 łyżeczki proszku do pieczenia
� 0,5 łyżeczki sody
� 2 łyżeczki kakao
� 1 gruszka

Przygotowanie:
Gruszkę obrać i pokroić w kostkę. Czekoladę posiekać na 
drobniejsze kawałki, ale niezbyt małe, wielkości ok. centy-
metr na centymetr. Wszystkie wilgotne składniki wymieszać 
w jednej misce, suche w drugiej. Następnie połączyć, tylko do 
momentu wymieszania składników (mogą być grudki w cie-
ście), gdyż długie mieszanie spowoduje, że muffi  ny nie uro-
sną. 
Przełożyć ciasto do papilotek, na wierzch ułożyć kawałki 
gruszki. Piec w temperaturze 180 stopni ok. 25 minut, do tzw. 
”suchego patyczka”. Podawać na ciepło, kiedy czekolada jesz-
cze swobodnie wypływa z muffi  n. Pychota!

Więcej inspiracji znajdziecie na blogu luluhome.blogspot.com

menu i nie była jedynie ozdobą wielkanocnego 
stołu, tym bardziej że uprawa jej nie stanowi żad-
nych trudności.
Nasionka rzeżuchy należy zalać obfi cie wodą. 
Gdy masa stanie się galaretowata trzeba ją roz-
łożyć (niezbyt gęsto) na wilgotnej ligninie. Aby 
przyspieszyć kiełkowanie można przykryć na-
sionka gazą lub lnianą ściereczką do momentu 
aż zaczną kiełkować. Wtedy odstawiamy talerz 
z naszą „uprawą” do zaciemnionego i dość ciepłe-
go miejsca, gdzie temperatura będzie wynosić 18-
21 st. Celsjusza. Kiełki pojawią się już po dwóch 

dniach, gdy zaś rzeżucha będzie miała wysokość 
ok. 5 cm, co powinno nastąpić po pięciu dniach, 
można już zacząć ścinać je nożyczkami tuż nad 
warstwą ligniny. Jeżeli ostrożnie obetniemy tylko 
same listki, rzeżucha ponownie odrośnie. 
O ile przed spożyciem przepłuczemy rzeżuchę 
zimną wodą, listki będą bardziej chrupiące. Rze-
żuchę należy jeść na bieżąco i nie czekać aż listki 
za bardzo wyrosną, bo wtedy będą bardzo gorz-
kie i stracą swoje dobroczynne właściwości. 

Tekst i foto: 
Małgorzata Tymoszuk

George R.R. Martin, Gardner Dozois

Niebezpieczne kobiety
Science fi ction (fantastyka naukowa) przeżywa swój rene-
sans od czasu, gdy gry komputerowe wdarły się przebojem 
do świata masowej wyobraźni. Fantastyka stała się niezwy-
kle popularna w wieku XIX dzięki powieściom Francuza Ju-
liusza Verne’a, ale i Polacy nie mają się czego wstydzić. I nie 
chodzi tu tylko współczesnych nam Stanisława Lema czy 
Andrzeja Sapkowskiego. Na przełomie XIX i XX wieku po-
wstały słynne powieści zwanego „polskiem Vernem” Wła-
dysława Umińskiego (m.in. „Balonem do Bieguna”, 1894) i Je-
rzego Żuławskiego („Na srebrnym globie, 1903).
Po antologię wydaną pod egidą George’a R.R. Martina i Gard-
nera Dozoisa z pewnością sięgną zarówno starsi miłośnicy 
gatunku, wychowani na Żuławskim, Umińskim czy Lemie, 
jak i najmłodsi, którzy znają grę fabularną „A Game of Thro-
nes”, opartą na sadze Martina p.t. „Pieśń Lodu i Ognia”.
Książka opowiada o niebezpiecznych kobietach. Są wśród 
nich wojowniczki, przemierzające otchłanie kosmosu, kobiety obcych ras, superbohaterki, weteranki 
wojenne, czarodziejki i oraz buntowniczki, zabójczynie i królowe.
Składa się wyłącznie z premierowych utworów. Zawiera minipowieść Martina p.t. „Księżniczka i kró-
lowa”, opowiadającą o Tańcu Smoków, krwawej wojnie domowej, która rozdarła Westeros dwa stule-
cia lat przed wydarzeniami opisywanymi w „Grze o tron”.
W tomie poza tym utwory takich autorów jak m.in. Joe Abercrombie, Brandon Sanderson, Sharon Kay 
Penman, Jim Butcher, Diana Gabaldon, Carrie Vaughn, Sherrilyn Kenyon.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki autorstwa 
George’a R.R. Martina i Gardnera Dozoisa „Niebezpieczne kobiety” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź 
na pytanie: Bohaterami opisywanej książki „Niebezpieczne kobiety” są:
a) kobiety b) mędrcy?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od 30 stycznia do 3 lutego, do godz. 15.59. Wygry-
wają dwie pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika
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matrymonialne
MASZ dość samotności jesteś szczupła uczciwa kobieta 
przed 40 zadzwoń nic nie tracisz a może odmienisz 
swoje życie. Tel. 691 858 357

50-LATEK emeryt uczciwy szczery pozna szczupła 
wysoka kobietę o dobrym charakterze w podobnym 
wieku. Cel stały związek. Tylko poważne oferty, Tel. 
504 697 861

TSP 31 bez wykształcenia na rencie poznam pannę 
mądrą, Tel. 519 568 501

motoryzacja
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

OPEL Sintra Van 1999 r Diesel. 7 osób 4.5 tys. Tel. 
514 224 204

FIAT 126 p, 1999 r., 1200 zł, Tel. 603 376 572

nieruchomość sprzedam
DOM Miłków k/Parczewa m pow. uz.140 m na ładnie 
zagospodarowanej ogrodzonej działce z garażem 
z możliwością zakupu działki rolno – bud.1,5 ha z 
budynkami gosp. Tel. 514 725 211

SPRZEDAM budowlana działkę 2200 m. Droga wojsko-
wa, Ładny widok, Tel. 501493700

nauka

ogłoszenia drobne Wejdź na stronę www.tygodnikpodlaski.pl i zamieść swoje ogłoszenie w Internecie

NAAWÓÓZ NNPKK 
KOOMMPLEEKSOWWY GRAANULLOOWANY
SKSKŁADD: 8% AAZOT, 225% FFOSFOR, 

244%POTOTAS, 9%9% SIAARKA, 
7%MMAGNEEZ 5% WAPŃŃ + MIKRO

OPOPAKOOWANNIE: BBIG-BAG,
CEENA: 116200ZŁ/T

TTEL. KKOONTAKKTOWWYY: 513 198 160

21
17

KURSY I SZKOLENIA:
TERMOWIZJA, EKSPERTYZY 

TERMOWIZYJNE W BUDOWNICTWIE 
SYNDYK, LICENCJONOWANY 

POŚREDNIK I ZARZĄDCA 
NIERUCHOMOŚCI

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL

21
26

STUDIA
PODYPLOMOWE

WYCENA NIERUCHOMOŚCI, 
DORADCA DS. OCHRONY 

ŚRODOWISKA
TEL. 660 728 418

WWW.SEDPOL.COM.PL

21
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SKLEP METALOWY AUTOMATYKA BRAM,
KAMERY, ALARMY,

DOMOFONY

WYPOŻYCZALNIA ELEKTRONARZĘDZI  >  Tel. 883 998 898

ul. Sidorska 2A
(obok SAS-a)
21-500 Biała Podlaska
e-mail: sklepelsmyk@o2.pl
www.elsmyk.pl

e-mail: elsmyk@o2.pl
Montaż - Serwis
tel. 733 695 953

 733 695 952  509 494 509
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www.kredigo.pl

Nowy standard pożyczania
chwilówki, szybko i dyskretnie

Biała Podlaska, ul. Narutowicza 45/4

tel. 693 630 636

� Minimum formalności
� Tylko trzy podpisy
� Pieniądze w tym 

samym dniu
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KOREPETYCJE z matematyki dla technikum i liceum 
RADZYŃ, Tel. 605 081 685

odzież
SPRZEDAM pelisę męską rozmiar 164 cm szara 
kołnierz z nutrii. 793380822

SPRZEDAM kożuch damski brązowy, rozmiar 158 cm, 
stan bardzo dobry, cena 100 zł, Tel. 793 380 822

SMOKINGI, garnitury wybór. modele od 329,90 
zł KAAPPO Zamkowa1A Biała Podlaska, Tel. 535 
939 512

praca podejmę
SZUKAM pracy jako sprzedawca w Miedzyrzecu 
Podlaskim, Tel. 516 237 420

praca zatrudnię
MECHANIK do demontażu z ROSSOSZA lub okolic Tel. 
515 945 955

rolnicze

NOWY Sklep Dewocjonalia ul Brzeska 9 zapraszamy 
www.art-sakra.pl, Tel. 511 675 689

SPRZEDAM kółko do przędzenia wełny zabytek stan 
bd 200 zł, Tel. 500 201 821

SPRZEDAM krajzege z silnikiem frezarkę do drewna, 
Tel. 504 354 798

SPRZEDAM WC drewniane, Tel. 504 354 798

SPRZEDAM drewno opalowe topola-wierzba sucha 
grubo rąbane 100 zł m, Tel. 516 944 238 Biała P.

usługi
PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

GRANIT, marmur, trawertyn, glazura, terakota, 
sztukateria – najwyższe ceny, ŚWIATOWA JAKOŚĆ, Tel 
783 532 465

POŻYCZKA na niespodziewane wydatki szybko i 
bezpiecznie Tel. 536 274 568

NAGROBKI na raty. Kupuj taniej zima z gwarancja 
montażu na początku wiosny. Zakład Kamieniarski, 
Biała Podlaska, ul. Sidorska 100, Tel. 501 616 760

POŻYCZKI do25.000zl.z dojazdem do klienta. Tel. 
692 296 678

USŁUGI ogólnobudowlane i hydrauliczne, płyta karton 
gips, płytki, sufi ty podwieszane, gładź, malowani, 
przeróbki, nowe instalacje itp. Tel. 531 389 533

REMONTY: docieplenie poddaszy, płyta k/g ,podwie-
szane sufi ty, gładzie gipsowe, malowanie, układanie 
paneli podłogowych, płytki, Tel. 505 343 483

USŁUGI ogólnobudowlane – glazura, terakota, panele, 
malowanie itp. Tanio i solidnie. Tel. 796 299 262

CENTRUM odszkodowań profesjonalne dochodze-
nie roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy, 
rolnictwie, szkole Biała Podlaska Plac Wolności 12 Tel. 
506 373 338

WYKONAM stroik frywolitkowy do ślubu, który wcze-
śniej razem z Toba zaprojektuje, Tel. 798 020 372

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

zdrowie
HEMOROIDY aparatem „Hemoron” bez bólu, 
skutecznie, nieoperacyjnie lek. med. I. Wysocka www.
med-kom.eu inf: 507 822 928

MEDYCYNA estetyczna i anty-aging lek. med. Małgo-
rzata Konon – Kisiel botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości, 
Tel. 501 620 981

MGR Andrzej Gadoch certyfi kowany terapeuta manualny 

PNF McKenzie – dolegliwości bólowe narządu ruchu i krę-
gosłupa, skoliozy Gabinet Okopowa 18B, Tel. 518 600 766

BADANIA komputerowe całego organizmu – lekarz, 
testy alergiczne dzieciom i dorosłym, odczulanie 
natychmiast! www.med-kom.eu rejestracja 507822928

PROFESOR Medycyny Tybetańskiej z W-wy, lek. 
med. skuteczne leczenie, irydolog, rewelacyjne zioła z 
Tybetu. rejestracja Tel. 507 822 928

HEMOROIDY aparatem „Hemoron” bez bólu, 
skutecznie, nieoperacyjnie lek. med. I. Wysocka www.
med-kom.eu inf: 507 822 928

SPRZEDAM owies żyto pszenżyto, Tel. 605 383 227

KUPIĘ BRONY PŁUGI 3 KULTYWATOR Tel. 517 351 582

DWIE osie z kołami i zaczep wozu, dwukołówka, 
beczka 200 L 600 L, kompresor 50 L na wózku, pila no-
życowa do metalu 380 V na wózku, papa aluminiowa, 
Tel. 600 690 323

SPRZEDAM obornik koński i bydlęcy Tel. 500 
201 821

różne
PILNIE sprzedam pianino, Tel. 515 565 185

POŻYCZKI gotówkowe bez wychodzenia z domu. 512 
997 664

SPRZEDAM waga gospodarcza 150 zł Tel. 500 201 821

Kody rubryk: 
tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy 
wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści sms ogłoszenie 
sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000zl.555444333

INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ:
Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. wzoru:
tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu
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kademia Piłkarska TOP-54 za 
pośrednictwem internetu opu-
blikowała informacje dotyczące 
wydatkowania pieniędzy pozy-

skanych z miasta, od sponsorów i ze 
składek rodziców. To bardzo dobry ruch 
władz klubu, które ujawniły jak fak-
tycznie wygląda jego bilans finansowy. 

TOP-54 wzorem nie tylko 
dla podlaskich klubów

Piotr Frankowski
Kierownik działu sport Do tej pory dane te zalegały w szafach 

klubu i urzędu miasta, a przeciętny 
bialczanin raczej nie miał raczej okazji 
wglądu do tych informacji. Jawność nie 
jest łatwa, ale – oczywista i konieczna, 
zwłaszcza wtedy, gdy dobiegają nas 
za pośrednictwem ogólnopolskich 
mediów doniesienia o przekrętach czy 
zadłużeniu dużych ligowych firm. Dla 

okiem dziennikarza

większości bowiem wydatki wszystkich 
– nie tylko młodzieżowych – klubów to 
czarna magia. Liczba komentarzy pod 
ujawnionymi wydatkami Akademii Pił-
karskiej TOP-54 świadczy o tym, że 
upublicznianie informacji tego rodzaju 
jest potrzebne i sensowne. I dotyczy to 
nie tylko Akademii, ale wszystkich – nie 
tylko podlaskich – klubów sportowych. 

Wola na tarczy
siatkówka

Kolejną wygraną w II lidze siatkówki 
odnieśli zawodnicy Huraganu Między-
rzec Podlaski. Pokonali oni we własnej 
hali Wolę Warszawa 3:1. W zbliżający 
się weekend podopieczni trenera Mar-
cina Śliwy jadą do Hajnówki. Powinni 
wrócić z kompletem punktów. 

15. kolejka
AZS UWM II – Hajnówka 3:1
Huragan M. P. – Wola 3:1
Czołg – Legia 3:1

1. Centrum 14 33 38:20

2. Huragan W. 13 31 32:11

3. AZS UWM II 14 31 34:21

4. Huragan M.P. 13 29 33:15

5. Czołg 13 21 27:26

6. Wola 13 15 21:26

7. Legia 14 12 20:35

8. Hajnówka 13 8 15:34

9. Wicher 13 0 3:39

ii liga piłki siatkowej

fo
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Wola pokonana

Huragan Międzyrzec Podlaski – Wola Warszawa 

3:1
(20:25, 25:18, 25:22, 25:20)

Huragan: Nowacki, Kasjaniuk, Musiał, Ostapowicz, Jesień, Toma, 
Kowalczyk (L) oraz Kędzierski

Hura

Centrum – Huragan W. 2:3

Pierwsza wśród pań, druga wśród panów

Parczewskie ferie na sportowo

Grand Prix Parczewa

„Szóstka” bryluje w Białej

rekreacja

We wszystkich miejscowościach Podla-
sia trwają ostatnie przygotowania do roz-
poczynających się ferii. Od nas, rodziców, 
zależy jak spędzą je nasze dzieci. Pytajmy, 
szukajmy, wertujmy internet. Namówmy 
nasze pociechy do spędzenia tych wol-
nych dni „na sportowo”. Co na przykład 
znajdziemy w Parczewie?
2 lutego godz. 10, sala MOSiR – Indywi-
dualny Turniej Tenisa Stołowego dla Szkół 
Podstawowych, kategorie wiekowe: klasy 
II-III-IV i klasy V-VI, 
3 lutego godz. 10, sala SP Nr 1 – Halowy 
Turniej Piłki Nożnej zespołów pięciooso-
bowych dla Szkół Podstawowych, 

4 lutego godz. 10, sala MOSiR – Indywi-
dualny Otwarty Turniej Tenisa Stołowego 
w kategorii gimnazjów oraz szkół ponad-
gimnazjalnych, 
5 lutego godz.10, sala SP Nr 1 – konkursy 
sprawnościowe dla dzieci szkół podsta-
wowych, 
6 lutego godz. 11, sala MOSiR na stadionie 
– festyn rekreacyjno-sportowy, w progra-
mie: rzuty lotkami do tarczy, strzały piłką 
do małej bramki, strzelanie z wiatrówki, 
konkurencje sprawnościowe, 
8 lutego godz. 11, sala sportowa MOSiR na 
stadionie – III Otwarty Turniej Grand Prix 
Parczewa w Tenisie Stołowym, 
9 lutego godz. 11, sala sportowa MOSiR 
na stadionie – Mini Turniej Unihokeja dla 

dzieci i młodzieży (SP i gimnazja), 
10 lutego godz. 10, sala SP Nr 1 – zajęcia 
sportowo-rekreacyjne dla dzieci szkół 
podstawowych, 
11 lutego godz. 10, sala SP Nr 1 – zajęcia 
sportowo-rekreacyjne dla dzieci szkół 
podstawowych, 
12 lutego godz. 11, sala SP Nr 1 – Otwarty 
Turniej Mini Siatkówki dla dzieci szkół 
podstawowych, 
13 lutego godz. 10, lodowisko MOSiR – 
turniej rekreacyjno-sportowy dla dzieci 
młodzieży na lodzie i śniegu W programie: 
wyścigi łyżwiarskie, konkurencje spraw-
nościowe (w razie braku śniegu i lodu: 
Otwarty Turniej Bilardowy dla uczniów 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych).

sport szkolny

W hali sportowej SP 6 w Białej Podlaskiej 
rozegrano fi nał miasta w mini siatkówce 
chłopców. W kategoriach „trójek’ i „czwó-
rek” triumfowali gospodarze turnieju, 
drugie miejsce zajęła SP 9, a trzecie SP 5. 
Zwycięzcy wystąpili w składzie: Michał 
Mirosławski, Adrian Kulawiec, Damian 
Langowski, Piotr Łukaszuk, Łukasz Osy-
piuk, Patryk Pykacz, Igor Bobruk, Kacper 
Olkowski, Rafał Żurawski, Tomasz Garbo-
wicz, Szymon Karpiuk, Bartosz Korneluk, 
Mateusz Ossowski, Karol Kupiński, Seba-
stian Głuchowski, Krzysztof Wilk, Michał 
Janczak, Jakub Zdanikowski.

Zawodnicy walczący w fi nale miejskim

fo
t. 

bs
zs

tenis stołowy

W hali Zespołu Szkół w Łomazach od-
był się Gminny Turniej Tenisa Stołowego 
Amatorów. Wystartowało w nim ponad 20 
zawodników i zawodniczek. Wśród kobiet 
wygrała Urszula Lewkowicz wyprzedza-
jąc Beata Piotrowską i Monikę Stasiewicz. 
Wśród panów zwyciężył Kamil Łukaszuk. 
Za nim uplasowała się Urszula Lewkowicz, 
tak, tak, to nie pomyłka; w gronie męż-
czyzn rywalizowała pani Urszula i to na 
tyle skutecznie, że zajęła drugie miejsce. 
Trzecie miejsce zajął Marek Prokopiuk.

Uczestnicy turnieju
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tenis stołowy

Podobnie jak podczas turnieju inaugu-
racyjnego, również w drugim, który od-
był się w hali Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, rywalizowało 18 pingpongi-
stów. Wygrał Oskar Olszewski, drugi był 
Mateusz Borodziuk, a trzeci Łukasz Na-
umiuk. 
Oskar Olszewski jest nowym liderem te-
gorocznego cyklu Grand Prix Parczewa 
amatorów w tenisie stołowym. Na pół-

metku rozgrywek wyprzedza o 10 punk-
tów zwycięzcę pierwszego turnieju, Łu-
kasza Naumiuka z Dąbrowicy Dużej i o 25 
punktów kolejnego z reprezentantów tej 
miejscowości – Mateusza Borodziuka. 
Następna runda spotkań odbędzie się 8 
lutego. Wyniki rywalizacji są na bieżąco 
publikowane na stronie: www.mosir.par-
czew.com.
Zwycięzców cyklu, organizowanego 
przez MOSiR i Urząd Miejski w Parcze-
wie, poznamy w marcu.

Uczestnicy drugiego turnieju z cyklu GP Parczewa
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na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

Transferowa karuzela
Czechowski (wszyscy MKS Mielnik?), 
Iwan Nazaruk (Białoruś?), Maciej Wój-
towicz (Kryształ Werbkowice?)

Odchodzą: Paweł Komar, Adison, 
Adam Wasiluk (Wisła Puławy?), Kon-
rad Maca (Stal Rzeszów), Konrad Król 
(wyjazd zagranicę)
Przychodzą: Tomasz Ryczek (Stal Kra-
śnik), Piotr Mitura (Orzeł Czemier-
niki), Paweł Pliszka (Grom Kąkolew-
nica), Bartosz Madejski (Pogoń Siedlce)

Przymiarki piłkarskie

PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI

GROM 
KĄKOLEWNICA

1.02 – Orlęta Łuków, 7.02 – Pogoń Sie-
dlce, 14.02 – Victoria Żmudź, 21.02 – 
Motor Lublin, 28.02 – Huragan Mię-
dzyrzec Podlaski, 7.03 – Orkan Woj-
cieszków

PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

Odchodzą: Mateusz Cydejko (Lutnia 
Piszczac?), Kamil Przychodzień (Widok 
Lublin?), Paweł Jabłoński (Motor Lublin?)
Przychodzą: Bartłomiej Dudek, Prze-
mysław Skrodziuk (LZS Dobryń?), Mi-
chał Nowakowski (Granica Terespol?), 
Adrian Hołownia i Jakub Magier (Lut-
nia Piszczac?), Mateusz Łakomy (Or-
lęta Łuków?), Jakub Wiśniewski, Pa-
tryk Żuber, Tomasz Domański, Daniel 

piłka nożna

8.02 – Polesie Kock, 15.02 – MKS Miel-
nik, 22.02 – Huragan Międzyrzec Pod-
laski, 1.03 – Lutnia Piszczac, 8.03 – 
Wektra Zbuczyn, 15.03 – ŁKS Łazy

31.01 – Pogoń Siedlce, 7.02 – Lubli-
nianka, 14.02 – Powiślak Końskowola, 
21.02 – Górnik II Łęczna, 28.02 – Avia 
Świdnik, 8.03 – Polesie Kock

piłka nożna

ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI

8.02 – Sokół Kolbuszowa, 11.02 – Ko-
rona Łaszczów, 15.02 – Górnik Łęczna
8 S kół

AZS PSW 
BIAŁA PODLASKA

NA POCZĄTEK: 
ORLĘTA LEPSZE
piłka nożna

W minioną sobotę na sztucznym obiek-
cie w Siedlcach Podlasie Biała Podlaska 
uległo Orlętom Radzyń Podlaski 0:1. 
Bramkę zdobył Brazylijczyk Edison Pe-
reira. 
– Bardzo cieszymy się, że nareszcie mo-
gliśmy pograć na dużym placu. Niestety, 
w Radzyniu nie mamy pełnowymiaro-
wego sztucznego boiska, a to jest duże 
utrudnienie w okresie zimowym. Na-
wet wówczas, gdy zima jest tak lekka 
jak teraz – powiedział trener Orląt Da-
mian Panek.
W Radzyniu pojawiło się trzech zawod-
ników powracających z wypożyczenia: 

Piotr Mitura (Orzeł Czemierniki), Paweł 
Pliszka (Grom Kąkolewnica), Bartosz 
Madejski (Pogoń Siedlce). Klub żegna 
się z Konradem Królem, który wyjeżdża 

za granicę. Na jego miejsce ma się poja-
wić skrzydłowy zza wschodniej granicy. 
W Podlasie zagrał zaciąg byłych zawod-
ników MKS Mielnik, Białorusin Iwan 
Nazaruk i Maciej Wójtowicz (Kryształ 
Werbkowice). 
– W pierwszej połowie mieliśmy 
optyczną przewagę, brakowało – nie-
stety – klarownych sytuacji. W dru-
giej połowie obraz gry diametralnie się 
zmienił. Mimo tego pozytywnie oce-
niam ten sparing – powiedział Ryszard 
Więcierzewski, drugi trener Podlasia. 

Podlasie Biała Podlaska – Orlęta Radzyń Podlaski 

0:1 (0:0)
Bramka: Adison 70

Podlasie: Koncki (45 Wiśniewski) – Szymań-
ski, Łakomy, Adamiuk, Łukanowski, Wiraszka, 
Panasiuk, Leśniak, Kocoł, Sawtyruk, Bołtowicz 
oraz Wójtowicz, Mirończuk, Żuber, Czechowski, 
Dudek, Nazaruk, Domański, Jesionek, Zaciura

Orlęta: Stężała (45 Dąbkowski) – Ebert, Madej-
ski, Zarzecki, Leszkiewicz, Kot, Borysiuk, Melny-
chuk, Łotys, Kula, Ryczek oraz Garbacik, Jaku-
biec, Nowacki, Szymala, Mitura, Pliszka, Tymo-
siak, Król, Zmorzyński, Adison

Podla

Warmia Olsztyn – AZS AWF Biała Podlaska 

41:28 (27:13)
AZS AWF: Chmurski, Mentel – Chodur 1, Helman 3, Krawczyk 0, Kubajka 1, 

Kula 11, Stefaniec 8, Wasiłek 1, Wędrak 3

a 

Lanie w Olsztynie
piłka ręczna

Od przegranej rozpoczęli drugą rundę 
piłkarze ręczni AZS AWF Biała Podla-
ska. W minioną niedzielę akademicy 
przegrali w Olsztynie z Warmią 28:41. 
W najbliższą sobotę o godz. 18 bialcza-
nie przed własną publicznością zagrają 
z Astromalem Leszno. Jeżeli nasi szczy-
piorniści chcą jeszcze powalczyć cho-
ciażby o miejsce dające nadzieję na spo-

tkania barażowe o przedłużenie pierw-
szoligowego bytu – nie mogą pozwolić na 
odebranie sobie choćby punktu. Wciąż 
nie wiadomo, czy w AZS zagrają w tym 
spotkaniu testowani Białorusini. 

14. kolejka
Brodnica – Pomezania 20:33
Meble – Spójnia 28:24
Wolsztyniak – Warszawianka 31:26
Sokół – Piotrkowianin 20:25

1. Legionowo 14 28 478:332

2. Pomezania 14 23 423:355

3. Piotrkowianin 14 21 432:360

4. Warmia 15 19 472:427

5. Wolsztyniak 15 17 395:409

6. Spójnia 14 16 371:370

7. Warszawianka 14 15 381:403

8. Meble 14 15 361:360

9. Sokół 14 14 375:377

10. Astromal 14 13 390:392

11. Poznań 14 7 357:387

12. SMS 15 6 382:453

13. Brodnica 15 4 381:484

14. AZS AWF 14 2 360:449

i liga piłki ręcznej

Astromal – SMS 29:28
Legionowo – Poznań 34:25
Warmia – AZS AWF 41:28

Mini siatkówka

Międzyrzec szkolną „siatką” stoi
sport szkolny

Rozegrano finał powiatu w mini siat-
kówce dziewcząt w ramach Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej. W „trójkach” najlepsze 
okazały się uczennice SP 3 z Miedzyrzeca 
Podlaskiego w składzie: Kamila Bernat, 
Iza Chmielewska, Natalia Łosicka, Łucja 
Nestoruk, Ola Semeniuk, Paulina Sikar-
czuk, Julia Węgrzyniak, Iga Pawlikowska. 
Kolejne miejsca zajęły SP Rokitno i SP Ło-
sice. W „czwórkach” również zwyciężyły 
uczennice SP 3: Alicja Daniluk, Martyna 
Kowalska, Amelia Pasko, Julia Skólimow-
ska, Ola Szabaciuk, Ola Tymoszuk, Iga 
Storska, Weronika Popławska, Kornelia 
Falów, Aleksandra Tymoszuk. Wyprze-
dziły one drużyny SP Zalesie i SP Wisznice. 
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sport szkolny

Rozegrano fi nał miejski mini siatkówki 
dziewcząt w ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej. Zmierzyły się w nim zespoły 
SP 6 oraz SP 9. W „trójkach” i „czwór-
kach” triumfowały uczennice SP 6 
w składzie: Martyna Najdyhor, Anasta-

zja Mościcka, Natalia Arseniuk, Paulina 
Martymiuk, Gabriela Jarząbkowska, 
Paulina Bogusz, Julia Szpura, Dalia Ga-
bir, Wiktoria Pykacz, Aleksandra Chy-
limoniuk, Amelia Kozłowska, Paulina 
Gryciuk, Kinga Ibiańska, Wiktoria Ho-
łubczuk, Kamila Gawrońska, Anna Iz-
debska, Gabriela Bogusz, Kinga Bogruk.

Uczestniczki dziewczęcego fi nału Igrzysk Młodzieży Szkolnej
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Uczestnicy fi nału
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